

REGISTRO PLAN DE COMPRAS**FECHA: 30/Nov/2012****Sectorial: Secretaria de Hacienda****Funcionario Responsable: MARIA ANAYME BARON DURAN**

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
APOYO PROFESIONAL PARA ADELANTAR Y DINAMIZAR LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y A LA DIRECCIÓN FINANCIERA Y FISCAL	2	1	\$ 79,518,580.00	\$ 79,518,580.00
APOYO PROFESIONAL PARA ADELANTAR Y DINAMIZAR LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y A LA DIRECCIÓN FINANCIERA Y FISCAL	2	1	\$ 39,759,277.00	\$ 39,759,277.00
APOYO TECNICO Y ASISTENCIAL EN LA SUBDIRECCION TECNICA DE LA DIRECCION FINANCIERA Y FISCAL	2	1	\$ 39,759,290.00	\$ 39,759,290.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	2	1	\$ 79,537,674.00	\$ 79,537,674.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	1	1	\$ 39,768,837.00	\$ 39,768,837.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	4	1	\$ 127,229,708.00	\$ 127,229,708.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	1	1	\$ 31,807,427.00	\$ 31,807,427.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	2	1	\$ 63,614,854.00	\$ 63,614,854.00

APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	6	1	\$ 119,277,832.00	\$ 119,277,832.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	1	1	\$ 19,879,639.00	\$ 19,879,639.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	3	1	\$ 95,422,281.00	\$ 95,422,281.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	3	1	\$ 95,422,281.00	\$ 95,422,281.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	1	1	\$ 31,807,427.00	\$ 31,807,427.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	2	1	\$ 31,807,427.00	\$ 31,807,427.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	2	1	\$ 63,614,854.00	\$ 63,614,854.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	3	1	\$ 55,662,991.00	\$ 55,662,991.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	3	1	\$ 95,422,281.00	\$ 95,422,281.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	3	1	\$ 55,662,991.00	\$ 55,662,991.00

APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	3	1	\$ 55,662,991.00	\$ 55,662,991.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	1	1	\$ 18,554,330.00	\$ 18,554,330.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DEL FONDO PENSIONAL TERRITORIAL DE BOYACÁ	2	1	\$ 63,614,854.00	\$ 63,614,854.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 77,175,120.00	\$ 77,175,120.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 43,566,600.00	\$ 43,566,600.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 39,759,290.00	\$ 39,759,290.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 39,759,290.00	\$ 39,759,290.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 39,759,290.00	\$ 39,759,290.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 39,759,290.00	\$ 39,759,290.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 39,759,290.00	\$ 39,759,290.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	2	1	\$ 79,518,580.00	\$ 79,518,580.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 39,759,290.00	\$ 39,759,290.00

ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 39,759,290.00	\$ 39,759,290.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	2	1	\$ 68,916,088.00	\$ 68,916,088.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	3	1	\$ 103,374,131.00	\$ 103,374,131.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	2	1	\$ 68,916,088.00	\$ 68,916,088.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	2	1	\$ 68,916,088.00	\$ 68,916,088.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	2	1	\$ 68,916,088.00	\$ 68,916,088.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 36,053,565.00	\$ 36,053,565.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	2	1	\$ 68,916,088.00	\$ 68,916,088.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 39,759,290.00	\$ 39,759,290.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 18,554,330.00	\$ 18,554,330.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 18,554,330.00	\$ 18,554,330.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 18,554,330.00	\$ 18,554,330.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	2	1	\$ 37,108,661.00	\$ 37,108,661.00

ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	3	1	\$ 55,661,124.00	\$ 55,661,124.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	2	1	\$ 37,108,661.00	\$ 37,108,661.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 18,564,330.00	\$ 18,564,330.00
ASESORIA EN LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTA LA DIRECCION DE CONTRATACION	1	1	\$ 15,903,713.00	\$ 15,903,713.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE COBRO COACTIVO	6	1	\$ 190,844,562.00	\$ 190,844,562.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE COBRO COACTIVO	5	1	\$ 79,518,567.00	\$ 79,518,567.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE COBRO COACTIVO	1	1	\$ 39,768,837.00	\$ 39,768,837.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE COBRO COACTIVO	2	1	\$ 19,879,639.00	\$ 19,879,639.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE CONTABILIDAD	4	1	\$ 126,169,471.00	\$ 126,169,471.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE CONTABILIDAD	2	1	\$ 63,084,736.00	\$ 63,084,736.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE CONTABILIDAD	1	1	\$ 19,816,579.00	\$ 19,816,579.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	3	1	\$ 94,596,744.00	\$ 94,596,744.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	5	1	\$ 157,686,135.00	\$ 157,686,135.00

APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	1	1	\$ 22,405,680.00	\$ 22,405,680.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	1	1	\$ 31,537,227.00	\$ 31,537,227.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	2	1	\$ 63,074,454.00	\$ 63,074,454.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	3	1	\$ 94,611,681.00	\$ 94,611,681.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	3	1	\$ 57,694,626.00	\$ 57,694,626.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	7	1	\$ 130,699,800.00	\$ 130,699,800.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	1	1	\$ 8,041,926.00	\$ 8,041,926.00
APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, PROFESIONAL Y TECNICO PARA ADELANTAR LOS PROCEDMIENTOS DE TESORERIA	7	1	\$ 104,559,840.00	\$ 104,559,840.00
CONTRATO DE SUMINISTRO DE ESTAMPILLAS PARA EL CONTROL DEL TRANSPORTE DE PRODUCTOS GENERADORES DE IMPUESTO AL CONSUMO Y/O PARTICIPACION ECONOMICA DE MONOPOLIO DE LICORES Y SU TRAZABILIDAD EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA.	1	1	\$ 1,363,974,016.00	\$ 1,363,974,016.00
CONTRATO PARA EL SUMINISTRO DE STIKERS DE SEGURIDAD PARA LOS FOMULARIOS PAGOS DE LIQUIDACION DE LOS IMPUESTOS DE REGISTRO Y VEHICULOS AUTOMOTORES	1	1	\$ 130,000,000.00	\$ 130,000,000.00
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICITARIOS	8	1	\$ 100,200,000.00	\$ 801,600,000.00

COMPRAVENTA DE PAPELERIA (FORMATOS DE ACTAS DE APREHENSION Y TALONARIOS DE DEGUELLO.	1	1	\$ 8,400,000.00	\$ 8,400,000.00
CONTRATO PARA LA ACTUALIZACION DEL SISTEMA SOFTWARE DE INFORMACION DE LOS IMPUESTOS DE REGISTRO Y VEHICULOS	1	1	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
CONTRATO PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESIÓN Y DE COMUNICACIONES UTILIZADO PARA EL MANEJO DEL SISTEMA DE INFORMACION DE RENTAS	1	1	\$ 15,000,000.00	\$ 15,000,000.00
ADQUISICION DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES BASADOS EN INTERNET PARA LA CONSOLIDACION DE CANALES SATELITALES PARA LOS DIFERENTES PUNTOS DE LIQUIDACION DE LOS IMPUESTOS DE REGISTRO Y VEHICULOS AUTOMOTORES	1	1	\$ 350,000,000.00	\$ 350,000,000.00
COMPRA DE ELEMENTOS, ACCESORIOS Y OTROS PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE RENTAS Y CONTROL DE IMPUESTOS DEPARTAMENTALES.	1	1	\$ 73,000,000.00	\$ 73,000,000.00
PLANEACION, DISEÑO E IMPLEMENTACION DEL PLAN FINANCIERO, ASESORIA PARA AUDITAR, ELABORACION DE PLANES Y CAMPAÑAS DE RECAUDO	1	1	\$ 180,000,000.00	\$ 180,000,000.00
ADQUISICION DE UN BUS INTELIGENTE PARA REALIZAR CAMPAÑAS DE PAGOS DE IMPUESTOS DEPARTAMENTALES, CAPACITACIONES DE CULTURA TRIBUTARIA Y DEMAS NECESIDADES QUE REQUIERA LA DIRECCION DE RECAUDO Y FISCALIZACION	1	1	\$ 500,000,000.00	\$ 500,000,000.00
ADQUISICION DE SOFTWARE PARA REALIZAR LAS INTERFASES DE LOS IMPUESTOS DE VEHICULOS Y REGISTRO CON EL PROGRAMA PCT DE TESORERIA	1	1	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00
DOTACION DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE LA SECRETARIA DE HACIENDA	1	1	\$ 750,000,000.00	\$ 750,000,000.00

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS INSTALACIONES DE LA SECRETARIA DE HACIENDA	1	1	\$ 350,000,000.00	\$ 350,000,000.00
CONVENIO PARA LA LUCHA DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA CONTRATO LA INTRODUCCION ILEGAL DE CIGARRILLOS Y LICORES, TANTO AUTENTICOS COMO FALSIFICADOS, EL DISEÑO Y PUESTA EN MARCHA DE LOS PLANES OPERATIVOS CONTRA EL COMERCIO DE ESTOS ILEGALES Y DE MECANISMOS PREVENTIVOS PARA EVITAR LA EVASION FISCAL Y EL CONTRABANDO, EN PROCURA DE FORTALECER AL DEPARTAMENTO EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES Y COMPETENCIAS ASIGNADAS CON LA CONSTITUCION Y LA LEY	1	1	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00
CONTRATO DE CULTURA TRIBUTARIA, SENTIDO DE PERTENENCIA, PARTICIPACION CIUDADANA Y ESTIMULOS EDUCATIVOS Y PEDAGOGICOS PARA EL PAGOD E IMPUESTAS	1	1	\$ 350,000,000.00	\$ 350,000,000.00
CONTRATAOS PARA SISTEMA DE INFORMACION VIRTUAL Y TECNOLOGIA DE PUNTAS PARA EL PAGO DE IMPUESTOS	1	1	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00
DESARROLLO NORMATIVO Y ACTUALIZACION PROCEDIMETAL PARA EL FORTALECIMIENTO Y RECAUDO DE LOS IMPUESTOS DE VEHICULOS Y CONSUMO.	1	1	\$ 250,000,000.00	\$ 250,000,000.00
CONTRATOS PARA APOYO PROFESIONAL, APOYO PROFESIONAL ESPECIALIZADO, APOYO TECNICO Y APOYO ASISTENCIAL, NECESARIO PARA EL MANEJO Y CONTINUIDAD DEL SISTEMA DE RENTAS DEPARTAMENTALES	73	1	\$ 1,858,560,000.00	\$ 1,858,560,000.00
TOTALES				\$ 11,151,684,581.00

REGISTRO PLAN DE COMPRAS

FECHA: 30/Nov/2012

Sectorial:

SECRETARIA DE SALUD

Funcionario Responsable:

Guillermo Orjuela Robayo

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
MEDICOS REGULADORES	4	1	\$ 14,198,548.00	\$ 170,382,576.00
TECNICOS RADIOOPERADORES	5	1	\$ 12,240,640.00	\$ 146,887,680.00
PSICOLOGOS CENTRO REULADOR	5	1	\$ 13,739,495.00	\$ 164,873,940.00
MEDICOS AUDITORES CON VERIFICACION	2	2	\$ 8,212,000.00	\$ 90,332,000.00
ODONTOLOGOS VERIFICADOES	3	2	\$ 10,648,911.00	\$ 117,138,021.00
ENFERMERAS VERIFICADORAS	3	2	\$ 10,648,911.00	\$ 117,138,021.00
TERAPEUTA RESPIRATORIA VERIFICADORA	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,000.00
OPTOMETRA VERIFICADORA	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
INSTRUMENTADORAS QUIRURGICAS VERIFICADORAS	4	2	\$ 14,198,548.00	\$ 156,184,028.00
QUIMICO FARMACEUTICO VERIFICADOR	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
INGENIERO BIOMEDICO VERIFICADOR	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
ABOGADAS	3	2	\$ 9,295,227.00	\$ 102,247,497.00
TECNICAS EN ARCHIVISTICA	1	2	\$ 2,448,128.00	\$ 26,929,408.00
TECNICO DE APOYO SERVICIOS ADMON	1	2	\$ 2,448,128.00	\$ 26,929,408.00
INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO VERIFICADOR	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
ENFERMERO JEFE CON ESPECIALIZACION EN AUDITORIA O GERENCIA EN SALUD	2	2	\$ 7,099,274.00	\$ 78,092,014.00
ENFERMERO JEFE CON ESPECIALIZACION EN EPIDEMIOLOGIA, MAESTRIA EN SALUD PUBLICA O DE ADMINISTRACION EN SALUD, EXPERIENCIA DE TRES AÑOS EN ATENCION PRIMARIA EN SALUD	1	2	\$ 4,450,000.00	\$ 48,950,000.00
BACTERIOLOGO VERIFICADOR	2	2	\$ 14,198,548.00	\$ 156,184,028.00
INSTRUMENTADOR QUIRURGICO CON ESPECIALIZACION CON AUDITORIA	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
TERAPEUTAS FISICAS O RESPIRATORIAS CON ESPECIALIZACION EN AUDITORIA	2	2	\$ 7,099,274.00	\$ 78,092,014.00
CONTADOR VERIFICADOR	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
CONTADOR CON ESPECIALIZACION EN FINANZAS	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
PSICOLOGA	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
ODONTOLOGOS	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
ADMINISTRADOR PUBLICO	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
TRABAJADORA SOCIAL	1	1	\$ 3,549,637.00	\$ 42,595,644.00
COMUNICADORA	1	1	\$ 3,549,637.00	\$ 42,595,644.00

PROFESIONAL ESPECIALIZADO SD - AUDITORIA DE DATOS	1	1	\$ 3,256,058.00	\$ 39,072,696.00
PROFESIONAL ESPECIALIZADO SD - AUDITOR DE RIPS	2	1	\$ 3,256,058.00	\$ 78,145,392.00
PROF. ADM O DE LA SALUD- PROFESIONAL ESPECIALIZADO Sin desplazamiento	4	1	\$ 3,256,058.00	\$ 156,290,784.00
PROF. ADM O DE LA SALUD- PROFESIONAL ESPECIALIZADO con desplazamiento	5	1	\$ 3,549,637.00	\$ 212,978,220.00
ABOGADO	2	1	\$ 3,549,637.00	\$ 85,191,288.00
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CON EXPERIENCIA EN RECOBROS	2	1	\$ 2,747,899.00	\$ 65,949,576.00
PROFESIONAL EN CONTADURIA	1	1	\$ 3,256,058.00	\$ 39,072,696.00
AUDITOR MEDICO	2	1	\$ 4,106,000.00	\$ 98,544,000.00
TÉCNICOS	3	1	\$ 2,521,571.84	\$ 90,776,586.24
INGENIERO CIVIL O ARQUITECTA PROFESIONAL CON LA CAPACIDAD DE REALIZAR ASESORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA, INTERVENTORIA COMO INGENIERO BIOMÉDICO PARA REALIZAR SUPERVISIONES Y PRESTAR ASESORIA Y ASISTENCIA Técnica EN DOTACION HOSPITALARIA	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
ECONOMISTA O ADMINISTRADOR DE EMPRESAS ESPECIALIZADO, EN LA OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE BOYACÁ.	1	1	\$ 3,549,637.00	\$ 42,595,644.00
ECONOMISTA O ADMINISTRADOR DE EMPRESAS ESPECIALIZADO, EN LA OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN DE LA SECRETARÍA DE SALUD DE BOYACÁ.	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
CONTADOR PUBLICO PARA DEPURAR LAS CUENTAS CONTABLES DEUDORAS (CUENTAS POR COBRAR) Y ACREEDORAS (CUENTAS POR PAGAR)	1	2	\$ 2,747,899.00	\$ 30,226,889.00
INGENIERO DE SISTEMAS O INGENIERO DE DESARROLLO O AREAS AFINES CON ESPECIALIDADES EN SISTEMAS INTEGRADOS DE INFORMACION EN SALUD CON LA CAPACIDAD DE GERENCIAR Y/O DESARROLLAR SISTEMAS INTEGRADOS DE INFORMACION HOSPITALARIA	1	2	\$ 4,326,500.00	\$ 47,591,500.00

INGENIERO INDUSTRIAL PROFESIONAL CON LA CAPACIDAD DE REALIZAR IMPLEMENTACION DE SISTEMAS INTEGRADO DE GESTION BAJO LAS NORMAS NTC GP 1000, MECI, ISO IEC 17025, ACREDITACION DEL ENTE TERRITORIAL, DISEÑO, DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE CUADRO DE MANDO INTEGRAL, LEVANTAMIENTO DE CARGAS DE TRABAJO Y PROPUESTA DE MEJORA, Y FORMULACION Y GESTION DE PROYECTOS	2	1	\$ 3,549,637.00	\$ 85,191,288.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO CON LA CAPACIDAD DE MANEJO DE CORRESPONDENCIA	2	1	\$ 1,783,081.00	\$ 42,793,944.00
TECNÓLOGO PARA BRINDAR APOYO EN LA GESTIÓN DE ARCHIVO DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN LOS PROCEDIMIENTOS DEL PROCESO ADMINISTRACIÓN DOCUMENTAL	1	2	\$ 2,448,128.00	\$ 26,929,408.00
TECNICO ADMINISTRATIVO PARA EL MANEJO DE AGENDA DE NIVEL DIRECTIVO, GENERACION DE INFORMES EJECUTIVOS Y MANEJO DE CORRESPONDENCIA	1	1	\$ 2,448,128.00	\$ 29,377,536.00
TECNICO JURIDICO PARA LA FORMULACION, DESARROLLO Y SEGUIMIENTO AL PLAN DE MANEJO DE RESERVAS PRESUPUESTALES	1	2	\$ 2,448,128.00	\$ 26,929,408.00
INGENIERO ELECTRONICO DE APOYO A LA OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN DE LA SECRETARIA DE SALUD DE BOYACÁ PARA APOYO Y ASESORÍA TÉCNICA, SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO	1	2	\$ 2,747,899.00	\$ 30,226,889.00
INGENIERO INDUSTRIAL CON EXPERIENCIA EN CERTIFICACIÓN DE PROCESOS DE CALIDAD EN SALUD	1	2	\$ 2,747,899.00	\$ 30,226,889.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (CONTRATACIÓN)	1	2	\$ 1,783,081.00	\$ 19,613,891.00
PSICÓLOGO SOCIAL O TRABAJADOR SOCIAL CON EXPERIENCIA EN MANEJO DE GRUPOS ESPECIALES	3	2	\$ 3,098,409.00	\$ 102,247,497.00
ANTROPÓLOGO CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO EN SALUD	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
PROFESIONAL EN TERAPIA FÍSICA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 6 MESES EN DISCAPACIDAD	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00

PROFESIONAL EN TERAPIA FÍSICA CON ESPECIALIZACIÓN EN SALUD OCUPACIONAL	1	2	\$ 3,256,058.00	\$ 35,816,638.00
COMUNICADOR SOCIAL	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
DISEÑADOR GRÁFICO	1	2	\$ 2,747,899.00	\$ 30,226,889.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO CON EXPERIENCIA EN SALUD (SAC)	1	2	\$ 1,783,081.00	\$ 19,613,891.00
INGENIERO BIOMÉDICO CON ENTRENAMIENTO EN GASES MEDICINALES	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
QUÍMICO FARMACÉUTICO CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 2 AÑOS	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
TÉCNICO EN REGENCIA DE FARMACIA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 2 AÑOS	5	2	\$ 2,560,602.00	\$ 140,833,110.00
AUXILIAR DE FARMACIA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 2 AÑOS EN MANEJO DE MEDICAMENTOS DEL FONDO ROTATORIO DE ESTUPEFACIENTES	1	2	\$ 1,783,081.00	\$ 19,613,891.00
MÉDICO CON EXPERIENCIA EN TOXICOLOGÍA	1	2	\$ 4,106,000.00	\$ 45,166,000.00
PROFESIONAL EN BACTERIOLOGÍA CON EXPERIENCIA EN SIVICAP DE 1 AÑO	1	1	\$ 2,747,899.00	\$ 32,974,788.00
PROFESIONAL EN BACTERIOLOGÍA CON ENTRENAMIENTO CERTIFICADO EN DIAGNÓSTICO DE ENFERMEDADES TRANSMITIDAS POR VECTORES CON EXPERIENCIA EN DOS AÑOS	1	1	\$ 3,098,409.00	\$ 37,180,908.00
PROFESIONAL EN BACTERIOLOGÍA CON EXPERIENCIA CERTIFICADA EN MANEJO DE SERVICIO TRANSFUSIONAL Y BANCO DE SANGRE	1	1	\$ 3,098,409.00	\$ 37,180,908.00
PROFESIONAL EN BACTERIOLOGÍA CON EXPERIENCIA CERTIFICADA EN MANEJO DE PRUEBAS INMUNOLÓGICAS ESPECIALES	1	1	\$ 3,098,409.00	\$ 37,180,908.00
PROFESIONAL EN BACTERIOLOGÍA CON EXPERIENCIA DE 2 AÑOS EN MICROBIOLOGÍA	1	1	\$ 3,098,409.00	\$ 37,180,908.00

MICROBIÓLOGA INDUSTRIAL CON EXPERIENCIA EN ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO DE ALIMENTOS	1	1	\$ 3,098,409.00	\$ 37,180,908.00
PROFESIONAL DEL ÁREA DE BIOLOGÍA CON ENTRENAMIENTO Y EXPERIENCIA EN DIAGNÓSTICO DE ESPECIES VECTORAS DE INTERES EN SALUD PÚBLICA	2	1	\$ 3,098,409.00	\$ 74,361,816.00
PROFESIONAL EN BACTERIOLOGÍA CON ENTRENAMIENTO Y EXPERIENCIA EN DIAGNÓSTICO DE MICOBACTERIAS Y MICROBIOLOGÍA MÉDICA DE DOS AÑOS	1	1	\$ 2,747,899.00	\$ 32,974,788.00
PROFESIONAL EN BACTERIOLOGÍA CON ENTRENAMIENTO Y EXPERIENCIA EN ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO DE ALIEMENTOS	1	1	\$ 2,747,899.00	\$ 32,974,788.00
PROFESIONAL EN BACTERIOLOGÍA CON EXPERIENCIA DE 1 AÑO	1	1	\$ 2,747,899.00	\$ 32,974,788.00
QUÍMICO DE ALIMENTOS CON ENTRENAMIENTO Y EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO EN ANÁLISIS FISICOQUÍMICO DE ALIMENTOS	1	1	\$ 2,747,899.00	\$ 32,974,788.00
QUÍMICO DE ALIMENTOS CON ENTRENAMIENTO Y EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO DE ANÁLISIS FISICOQUÍMICO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO	1	1	\$ 2,747,899.00	\$ 32,974,788.00
TÉCNICO EN SALUD CON EXPERIENCIA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN	1	1	\$ 2,448,128.00	\$ 29,377,536.00
AUXILIAR DE LABORATORIO CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 2 AÑOS	2	1	\$ 1,488,178.00	\$ 35,716,272.00
AUXILIAR DE LABORATORIO CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 2 AÑOS	4	1	\$ 1,488,178.00	\$ 71,432,544.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO CON EXPERIENCIA EN SALUD	2	1	\$ 1,783,081.00	\$ 42,793,944.00
INGENIERO DE SISTEMAS CON CONOCIMIENTO EN SIVICAP	1	2	\$ 2,747,899.00	\$ 30,226,889.00

MÉDICO VETERINARIO CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 6 MESES EN SALUD PÚBLICA	8	2	\$ 3,098,409.00	\$ 272,659,992.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO CON EXPERIENCIA EN SALUD	1	2	\$ 1,783,081.00	\$ 19,613,891.00
INGENIERO SANITARIO CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO EN SALUD PÚBLICA	10	2	\$ 3,098,409.00	\$ 340,824,990.00
TÉCNICO EN GESTIÓN AMBIENTAL Y SERVICIOS PÚBLICOS, CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO	2	2	\$ 2,560,602.00	\$ 56,333,244.00
INGENIERO DE ALIMENTOS CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
QUÍMICO DE ALIMENTOS CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
QUÍMICO DE ALIMENTOS CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO	1	1	\$ 3,098,409.00	\$ 37,180,908.00
TÉCNICO EN SALUD OCUPACIONAL CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO EN PLAGUICIDAS	1	2	\$ 2,560,602.00	\$ 28,166,622.00
ENFERMERA ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
MÉDICO ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO	1	2	\$ 4,214,800.00	\$ 46,362,800.00
INGENIERO SANITARIO ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
TÉCNICO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO EN VECTORES DE INTERÉS EN SALUD PÚBLICA	24	2	\$ 2,560,602.00	\$ 675,998,928.00
PROFESIONAL EN SALUD CON EXPERIENCIA CERTIFICADA DE 2 AÑOS EN SALUD PÚBLICA	8	2	\$ 3,098,409.00	\$ 272,659,992.00

PROFESIONAL EN SALUD CON ESPECIALIZACIÓN EN EPIDEMIOLOGÍA O SALUD PÚBLICA Y EXPERIENCIA EN SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA	1	1	\$ 3,549,637.00	\$ 42,595,644.00
PROFESIONAL EN SALUD CON ESPECIALIZACIÓN EN EPIDEMIOLOGÍA O SALUD PÚBLICA Y EXPERIENCIA EN SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA	3	2	\$ 3,549,637.00	\$ 117,138,021.00
INGENIERO DE SISTEMAS CON COMPETENCIA CERTIFICADA POR INS EN SIVIGILA	1	1	\$ 3,098,409.00	\$ 37,180,908.00
PROFESIONAL EN SALUD CON EXPERIENCIA EN SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA	4	2	\$ 3,098,409.00	\$ 136,329,996.00
PROFESIONAL EN ENFERMERÍA CON ESPECIALIZACIÓN EN EPIDEMIOLOGÍA O SALUD PÚBLICA	1	2	\$ 3,549,637.00	\$ 39,046,007.00
PROFESIONAL EN SALUD CON ESPECIALIZACIÓN EN EPIDEMIOLOGÍA O SALUD PÚBLICA CON CONOCIMIENTO EN ESTRATEGIA DE ATENCIÓN DE ENFERMEDADES PREVALENTES DE LA INFANCIA	4	2	\$ 3,549,637.00	\$ 156,184,028.00
PROFESIONAL EN SALUD CON CONOCIMIENTO EN ESTRATEGIA DE ATENCIÓN DE ENFERMEDADES PREVALENTES DE LA INFANCIA	3	2	\$ 3,098,409.00	\$ 102,247,497.00
PSICÓLOGO CLÍNICO CON EXPERIENCIA EN SALUD PÚBLICA MÍNIMA DE 2 AÑOS	2	2	\$ 3,098,409.00	\$ 68,164,998.00
PROFESIONAL DE LA SALUD (TERAPEUTA OCUPACIONAL, PSICÓLOGO O TRABAJADOR SOCIAL) CON EXPERIENCIA EN PREVENCIÓN Y MANEJO INTEGRAL DE SUSTANCIAS PSICOACTIVAS	2	2	\$ 3,098,409.00	\$ 68,164,998.00
MÉDICO GINECO-OBSTETRA	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
MEDICO ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGÍA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 2 AÑOS	1	2	\$ 4,214,800.00	\$ 46,362,800.00

ODONTÓLOGO CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO EN SALUD PÚBLICA	1	2	\$ 3,098,409.00	\$ 34,082,499.00
NUTRICIONISTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO EN SALUD PÚBLICA	2	2	\$ 3,098,409.00	\$ 68,164,998.00
TÉCNICO CON EXPERIENCIA EN RED DE FRÍO CON EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO	1	2	\$ 2,560,602.00	\$ 28,166,622.00
PUESTO DE TRABAJO TIPO ISLA DE 1.50 x 1.50 MTS	43	2	\$ 1,299,200.00	\$ 55,865,600.00
MAMPARA DIVISORIA EN VIDRIO TEMPLADO DIM: 1.00 x 0.40 MTS	43	2	\$ 255,200.00	\$ 10,973,600.00
PUESTO DE TRABAJO RECEPCIONES DE 1.50 x 1.50 MTS	7	2	\$ 2,088,000.00	\$ 14,616,000.00
SILLA OPERATIVA GIRATORIA	50	2	\$ 423,864.00	\$ 21,193,200.00
DIVISION DE OFICINA REF. 8 ALTURA 2.20 MTS	37.5	2	\$ 429,200.00	\$ 16,095,000.00
TANDEM ISOCELES DE 3 PUESTOS	4	2	\$ 389,296.00	\$ 1,557,184.00
SISTEMA DE ARCHIVO RODANTE	5	2	\$ 3,735,200.00	\$ 18,676,000.00
ARCHIVADOR HORIZONTAL DE 3 GAVETAS METALICO dim. 0,90 * 0,48*1,00 mts.	4	2	\$ 1,051,888.00	\$ 4,207,552.00
INSTALACIÓN PUNTO DE RED CAT. 6 VOZ Y DATOS, TOMA ELÉC	50	2	\$ 1,102,000.00	\$ 55,100,000.00
PC CON MONITOR 19	30	2	\$ 2,436,000.00	\$ 73,080,000.00
IMPRESORA LASER MONOCROMATICAS	12	2	\$ 4,052,109.77	\$ 48,625,317.20
IMPRESORA LASER A COLOR	1	2	\$ 6,646,800.00	\$ 6,646,800.00
LICENCIAS DE OFFICE HOME AND BUSINESS 2010 32-BIT/X64 S	34	2	\$ 556,800.00	\$ 18,931,200.00
CAMARA DIGITAL	1	2	\$ 417,600.00	\$ 417,600.00
VIDEO BEEM	3	2	\$ 1,624,000.00	\$ 4,872,000.00
PORTATIL	4	2	\$ 2,180,800.00	\$ 8,723,200.00
DD Externo WD 3 Teras	3	2	\$ 417,600.00	\$ 1,252,800.00
WORKSTATION	4	2	\$ 7,229,120.00	\$ 28,916,480.00
Monitor LCD panorámico de 19 pulgadas	4	2	\$ 480,240.00	\$ 1,920,960.00
SCANNER	2	2	\$ 17,346,640.00	\$ 34,693,280.00
IMPRESORA TERMICA	2	2	\$ 1,427,426.40	\$ 2,854,852.80
LECTOR METROLOGIC	4	2	\$ 582,146.00	\$ 2,328,584.00
CINTA EN	10	2	\$ 25,056.00	\$ 250,560.00
ROLLOS DE ETIQUETAS ADHESIVAS DE 100 MM DE ANCHO PO	10	2	\$ 37,120.00	\$ 148,480.00

ELEMENTOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL	300	2	\$ 65,200.00	\$ 19,560,000.00
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES	1	3	\$ 250,000,000.00	\$ 250,000,000.00
CENTRIFUGA	5	5	\$ 7,500,000.00	\$ 37,500,000.00
MICROCENRIFUGA	4	5	\$ 6,000,600.00	\$ 30,003,000.00
BAÑO SEROLOGICO	2	5	\$ 2,000,000.00	\$ 10,000,000.00
CONTADOR DE CELULAS (PIANO)	5	5	\$ 700,000.00	\$ 3,500,000.00
MICROSCOPIO BINOCULAR	5	5	\$ 5,000,800.00	\$ 25,004,000.00
AGITADOR DE MAZZINE	1	5	\$ 1,200,000.00	\$ 6,000,000.00
PIPETAS Y MICROPIPETAS	9	5	\$ 574,200.00	\$ 2,871,000.00
HORNO DE SECADO DE MATERIAL	3	5	\$ 5,911,200.00	\$ 29,556,000.00
ANALIZADOR DE QUIMICA SANGUÍNEA	3	5	\$ 27,376,000.00	\$ 136,880,000.00
LAVADOR DE CELULAS-MICROELISA	1	5	\$ 1,600,000.00	\$ 8,000,000.00
ANALIZADOR AUTOMATIZADO DE HEMATOLOGIA	4	5	\$ 27,160,000.00	\$ 135,800,000.00
EQUIPO DE UROANALISIS	1	5	\$ 6,380,000.00	\$ 31,900,000.00
NEVERA PARA REACTIVOS	3	5	\$ 1,200,000.00	\$ 6,000,000.00
HORNO PARA CULTIVOS	1	5	\$ 5,336,000.00	\$ 26,680,000.00
GRADILLA EN ACERO INOXIDABLE	1	5	\$ 310,000.00	\$ 1,550,000.00
CAMARA DE NEWBAHUER	1	5	\$ 750,000.00	\$ 3,750,000.00
UNIDAD ODONTOLOGICA FIJA	10	5	\$ 8,000,000.00	\$ 40,000,000.00
UNIDAD ODONTOLOGICA PORTATIL	12	5	\$ 6,000,400.00	\$ 30,002,000.00
AUTOCLAVE 18 LITROS	14	5	\$ 8,000,000.00	\$ 40,000,000.00
AMALGAMADOR	5	5	\$ 800,000.00	\$ 4,000,000.00
CAVITRON, ESCARIFICADOR ULTRASONICO	7	5	\$ 2,475,000.00	\$ 12,375,000.00
RAYOS X PERIAPICAL	4	5	\$ 4,152,400.00	\$ 20,762,000.00
KIT PIEZAS DE MANO(RECTA,ALTA,MICROMOTOR DE BAJA Y CONTRAANGULO)	6	5	\$ 2,518,460.00	\$ 12,592,300.00
LAMPARA DE FOTOCURADO	10	5	\$ 8,000,008.00	\$ 40,000,040.00
PROFIJET	1	5	\$ 350,000.00	\$ 1,750,000.00
COMPRESOR UNIDAD ODONTOLOGICA	4	5	\$ 5,200,460.00	\$ 26,002,300.00
TENSIOMETRO PEDIATRICO ANAEROIDE	8	5	\$ 700,000.00	\$ 3,500,000.00
TENSIOMETRO ADULTO ANAEROIDE	16	5	\$ 700,000.00	\$ 3,500,000.00
FONENDOSCOPIO PEDIATRICO	6	5	\$ 405,760.00	\$ 2,028,800.00
FONENDOSCOPIO ADULTO	8	5	\$ 615,000.00	\$ 3,075,000.00

BASCULA PEDIATRICA	3	5	\$ 875,000.00	\$ 4,375,000.00
BASCULA ADULTO	9	5	\$ 998,876.00	\$ 4,994,380.00
BASCULA PESA BEBES	3	5	\$ 876,000.00	\$ 4,380,000.00
EQUIPO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS ESTUCHE	2	5	\$ 750,000.00	\$ 3,750,000.00
EQUIPO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS DE PARED	11	5	\$ 1,600,000.00	\$ 8,000,000.00
INFANTOMETROS	2	5	\$ 350,000.00	\$ 1,750,000.00
DOPLER FETAL	5	5	\$ 630,000.00	\$ 3,150,000.00
MONITOR FETAL	13	5	\$ 12,000,000.00	\$ 60,000,000.00
ECOGRAFO	3	5	\$ 55,000,000.00	\$ 275,000,000.00
LAMPARA DE FOTOTERAPIA	2	5	\$ 2,018,400.00	\$ 10,092,000.00
LAMPARA DE CALOR RADIANTE	3	5	\$ 13,820,000.00	\$ 69,100,000.00
INCUBADORA DE TRANSPORTE	2	5	\$ 30,000,000.00	\$ 150,000,000.00
INCUBADORA CERRADA	1	5	\$ 32,500,000.00	\$ 162,500,000.00
LAMPARA PIELITICA	1	5	\$ 8,000,000.00	\$ 40,000,000.00
LAMPARA CIELITICA	2	5	\$ 16,000,000.00	\$ 80,000,000.00
ELECTROBISTURI	6	5	\$ 18,292,598.00	\$ 91,462,990.00
MAQUINAS DE ANESTESIA	2	5	\$ 99,700,500.00	\$ 498,502,500.00
SUCCIONADORES QUIRÚRGICOS	2	5	\$ 800,000.00	\$ 4,000,000.00
PERFORADOR NEUMATICO	1	5	\$ 12,000,000.00	\$ 60,000,000.00
COLPOSCOPIO	1	5	\$ 19,500,000.00	\$ 97,500,000.00
RAYOS X CONVENCIONAL	3	5	\$ 65,000,000.00	\$ 325,000,000.00
RAYOS X MOVIL TIPO MEDICO	1	5	\$ 65,000,000.00	\$ 325,000,000.00
REVELADORA AUTOMATICA DE PLACAS RX	1	5	\$ 25,000,000.00	\$ 125,000,000.00
DIGITALIZADOR DE IMAGEN	1	5	\$ 75,000,000.00	\$ 375,000,000.00
CHALECOS PLOMADOS	2	5	\$ 490,000.00	\$ 2,450,000.00
KIT DE BIOSEGURIDAD RADIACION	2	5	\$ 1,500,000.00	\$ 7,500,000.00
NEBULIZADOR	8	5	\$ 1,200,800.00	\$ 6,004,000.00
VIBRADOR	2	5	\$ 406,000.00	\$ 2,030,000.00
BALA DE OXIGENO	7	5	\$ 600,000.00	\$ 3,000,000.00
MANOMETROS	1	5	\$ 440,800.00	\$ 2,204,000.00
BANDA SIN FÍN O TROTADORA	3	5	\$ 3,428,000.00	\$ 17,140,000.00
BICICLETA ESTATICA	4	5	\$ 4,524,000.00	\$ 22,620,000.00
ULTRASONIDO	2	5	\$ 3,200,000.00	\$ 16,000,000.00
ESTIMULADOR GALVANICO	2	5	\$ 6,942,600.00	\$ 34,713,000.00

TENS	8	5	\$ 3,000,000.00	\$ 15,000,000.00
PESAS	18	5	\$ 68,440.00	\$ 342,200.00
DEFIBRILADOR BIFASICO	12	5	\$ 18,525,725.00	\$ 92,628,625.00
DEFIBRILADOR AUTOMATICO EXTERNO	3	5	\$ 12,000,000.00	\$ 60,000,000.00
LARINGOSCOPIOS	3	5	\$ 1,000,000.00	\$ 5,000,000.00
MONITORES DE SIGNOS VITALES	40	5	\$ 7,500,000.00	\$ 37,500,000.00
PULSOXIMETROS	16	5	\$ 1,200,000.00	\$ 6,000,000.00
ASPIRADOR DE SECRESIONES	4	5	\$ 1,200,000.00	\$ 6,000,000.00
MATERIAL DE INMOVILIZACION ADULTO-PEDIATRICO	3	5	\$ 714,386.00	\$ 3,571,930.00
ELECTROCARDIOGRAFO	12	5	\$ 5,677,333.00	\$ 28,386,665.00
VENTILADOR PORTATIL	1	5	\$ 26,000,000.00	\$ 130,000,000.00
BOMBA DE INFUSION	1	5	\$ 4,500,000.00	\$ 22,500,000.00
GLUCOMETRO	1	5	\$ 200,000.00	\$ 1,000,000.00
CABINA DE FLUJO LAMINAR HORIZONTAL	1	5	\$ 12,353,600.00	\$ 61,768,000.00
NEVERA PARA MEDICAMENTOS	1	5	\$ 3,500,000.00	\$ 17,500,000.00
CAMILLA CON FRENOS Y BARANDAS	42	5	\$ 1,500,000.00	\$ 7,500,000.00
CAMAS HOSPITALARIAS DE 3 PLANOS	140	5	\$ 3,800,000.00	\$ 19,000,000.00
MESAS AUXILIARES TIPO PUENTE	103	5	\$ 280,000.00	\$ 1,400,000.00
CARRO DE PARO	2	5	\$ 2,400,000.00	\$ 12,000,000.00
CARRO DE MEDICAMENTOS	2	5	\$ 2,100,000.00	\$ 10,500,000.00
CARRO DE HISTORIAS CLINICAS	1	5	\$ 3,798,243.00	\$ 18,991,215.00
MESAS DE MAYO	16	5	\$ 220,000.00	\$ 1,100,000.00
ATRILES	30	5	\$ 180,000.00	\$ 900,000.00
LAMPARAS CUELLO DE CISNE	10	5	\$ 550,000.00	\$ 2,750,000.00
TORRES PARA MEDICAMENTOS (ESTANTERIA)	9	5	\$ 5,000,000.00	\$ 25,000,000.00
MESA DE CURACIONES	6	5	\$ 220,000.00	\$ 1,100,000.00
MESA OBSTETRICA	4	5	\$ 1,500,000.00	\$ 7,500,000.00
MESA DE ATENCION RECIEN NACIDOS	3	5	\$ 700,000.00	\$ 3,500,000.00
CAMILLA GINECOLOGICA CON ESTRIBOS	10	5	\$ 750,000.00	\$ 3,750,000.00
MESA DE CIRUGIA ORTOPEDICA	1	5	\$ 30,000,000.00	\$ 150,000,000.00
CAMA PEDIATRICAS	15	5	\$ 3,500,000.00	\$ 17,500,000.00
CAMA CUNAS	15	5	\$ 1,200,000.00	\$ 6,000,000.00
BIOMBOS DE 2 CUERPOS	4	5	\$ 210,000.00	\$ 1,050,000.00
ESTANTERIA PARA DISPOSITIVOS	5	5	\$ 5,000,000.00	\$ 25,000,000.00

CAMILLA TIPO DIVAN	6	5	\$ 358,000.00	\$ 1,790,000.00
SILLA DE RUEDAS	6	5	\$ 808,000.00	\$ 4,040,000.00
COLCHON TIPO HOSITALARIO ANTIASCARES	80	5	\$ 450,000.00	\$ 2,250,000.00
ESCALERILLAS DE DOS PASOS	10	5	\$ 150,000.00	\$ 750,000.00
PLANTAS ELECTRICAS 25 -60 KVA	6	5	\$ 35,000,000.00	\$ 175,000,000.00
PLANTAS ELECTRICAS 375 KVA	1	5	\$ 60,000,000.00	\$ 300,000,000.00
UPS	5	5	\$ 369,619.00	\$ 1,848,095.00
CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINACIÓN Y REORDENAMIENTO FI	1	3	\$ 1,723,661,266.00	\$ 1,723,661,266.00
CONSTRUCCIÓN, TERMINACIÓN Y ADECUACIÓN PRIMERA ETA	1	3	\$ 1,410,000,000.00	\$ 1,410,000,000.00
CONSTRUCCIÓN DE II ETAPA DE LA NUEVA SEDE DE LA ESE CEN	1	3	\$ 367,515,630.20	\$ 367,515,630.20
CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINACIÓN DE LA NUEVA SEDE DE L	1	3	\$ 479,643,472.00	\$ 479,643,472.00
CONSTRUCCIÓN DE LA TERMINACIÓN DEL REFORZAMIENTO ES	1	3	\$ 231,029,653.21	\$ 231,029,653.21
PERFORADORAS PARA PAÉL DE USO INDUSTRIAL	7	4	\$ 80,000.00	\$ 560,000.00
COSEDORAS DE PAPEL DE USO INDUSTRIAL	7	4	\$ 80,000.00	\$ 560,000.00
SILLAS ERGONOMICAS	5	4	\$ 560,000.00	\$ 2,800,000.00
TELEFONOS	7	4	\$ 130,000.00	\$ 910,000.00
ARCHIVOS RODANTES	5	4	\$ 670,000.00	\$ 3,350,000.00
FAX	1	4	\$ 221,000.00	\$ 221,000.00
VESTIDOS DE MAYO ANTIFLUIDOS, TAPABOCAS, GUANTES	20	4	\$ 250,000.00	\$ 5,000,000.00
VESTIDOS DE MAYO ANTIFLUIDOS, TAPABOCAS, GUANTES	20	4	\$ 250,000.00	\$ 5,000,000.00
Equipos para servicio de telemedicina en las ESE del departamento	12	4	\$ 125,000,000.00	\$ 1,500,000,000.00
TOLDILLOS IMPREGNADOS CON INSECTICIDAD DE ACCION RESIDUAL DE 1MMX1MM PARA LESHMANIASIS	1000	2	\$ 180,000,000.00	\$ 180,000,000.00
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE FUMIGACION	1	2		
ADQUIRIR INSUMOS CRÍTICOS LARVICIDA QUIMICO (TEMEPHO	100	2		
ADQUIRIR INSUMOS CRÍTICOS INSECTICIDAS (MALATION)	20	2		
EQUIPOS DE PROTECCION SALUD OCUPACIONAL DIFERENTES	40	2	\$ 1,250,000.00	\$ 50,000,000.00
EQUIPOS Y TECNOLOGIA PARA EL LABORATORIO DE SALUD PU	7	2	\$ 142,857,142.86	\$ 1,000,000,000.00
TERMONEBULIZADORAS	4	2	\$ 850,000.00	\$ 3,400,000.00
EXTINTOR ABC	2	2	\$ 600,000.00	\$ 1,200,000.00
EXTINTOR BC 30 LIBRAS	2	2	\$ 400,000.00	\$ 800,000.00
EXTINTOR DE SOLKAFLAN	2	2	\$ 300,000.00	\$ 600,000.00

BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	5	2	\$ 173,000.00	\$ 865,000.00
SEÑALIZACIÓN	2	2	\$ 200,000.00	\$ 400,000.00
BOQUITOQUIS CON ALCANCE DE 25 MILLAS	6	2	\$ 933,333.33	\$ 5,600,000.00
VESTIERE	2	2	\$ 600,000.00	\$ 1,200,000.00
EQUIPO DE ESCRITORIO CON LECTURA Y ESCRITURA DE DVD	1	2	\$ 1,600,000.00	\$ 1,600,000.00
INSONORIZACION DE LA PLANTA ELECTRICA DEL SISTTEMA DE	1	2	\$ 2,300,000.00	\$ 2,300,000.00
TERMOIGROMETROS	1	2	\$ 2,400,000.00	\$ 2,400,000.00
Señalización bodegas de insumos PAI	1		\$ 150,000.00	\$ 150,000.00
LINEA CELULAR (500 MINUTOS)	1	2	\$ 1,200,000.00	\$ 1,200,000.00
EXTINTOR BC 30 LIBRAS	1	2	\$ 400,000.00	\$ 400,000.00
EXTINTOR SOLCAFLAN	2	2	\$ 150,000.00	\$ 300,000.00
EXTINTOR ABC DE 30 LIBRAS	1	2	\$ 600,000.00	\$ 600,000.00
TABLEROS ELECTRONICOS PROGRAMABLES CON SEMAFORIZACION DE COBERTURAS DE PAI	3	2	\$ 3,200,000.00	\$ 9,600,000.00
TERMOS DE TRASPORTE DE BIOLOGICO	4	2	\$ 4,000,000.00	\$ 16,000,000.00
TRIPODE DE SUJECION PARA SONOMETRO	1	2	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00
PROTECTOR ANTIVIENTO DEL SONOMETRO	1	2	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00
TERMOMETRO LASER PARAMETROS TEMPERATURA MAX 500 °C MIN -20 °C	1	2	\$ 600,000.00	\$ 600,000.00
Termómetro para alimentos PCE-IR 100 (HACCP) parametros de temperatura - 33 ... + 220 °C	2	2	\$ 2,000,000.00	\$ 4,000,000.00
Archivador de carpeta	2	2	\$ -	
Archivo rodante	1	2	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00
COLUMNAS DE ALMACENAMIENTO DE MEDICAMENTOS DE 2.05 X90X90 CM CON CAPACIDAD MINIMA PARA CAJAS Y FRASCOS DE MEDICAMENTOS DE 10 CMX46MMX0.15CM	4	2	\$ 7,500,000.00	\$ 30,000,000.00
ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANUDIZADO CON GAVETAS DE CIERRE AUTOMATICO	4	2	\$ 750,000.00	\$ 3,000,000.00
ADQUISICIÓN DE ESCRITORIO PARA EL PROGRAMA DE TBC Y LEPRO	1	2	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00
ARCHIVADOR PARA EL PROGRAMA DE TBC Y LEPRO	1	2	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00

ADQUISICIÓN DE ESCRITORIO PARA LA OFICINA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA.	2	2	\$ 125,000.00	\$ 250,000.00
ARCHIVADOR PARA LA OFICINA DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA.	6	2	\$ 33,333.33	\$ 200,000.00
MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO NUTRICIÓN	1	2	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00
MATERIAL EDUCATIVO IMPRESO LABORATORIO	1	2	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00
MATERIAL EDUCATIVO AGUAS	1	2	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00
RESIDUOS HOSPITALARIOS Y SUSTANCIAS QUIMICAS	1	2	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00
MATERIAL EDUCATIVO ETAS	1	2	\$ 38,000,000.00	\$ 38,000,000.00
MATERIAL EDUCATIVO ESTRATEGIA SOY UN BOYACENSE INTEGRALMENTE SANO	1	2	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00
MATERIAL EDUCATIVO ETV	1	2	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00
MATERIAL EDUCATIVO ESPACIOS LIBRES DE HUMO	1	2	\$ 13,000,000.00	\$ 13,000,000.00
MATERIAL EDUCATIVO EPIDEMIOLOGÍA	1	2	\$ 15,000,000.00	\$ 15,000,000.00
MATERIAL AUDIO VISUAL LABORATORIO	1	2	\$ 4,000,000.00	\$ 4,000,000.00
TAB ESE CENTRO DE SALUD NUESTRA SEÑORA DE BELEN	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E. HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA SEDE CHITA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E. HOSPITAL ESPECIAL DE CUBARA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE QUIPAMA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE PAZ DE RIO	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE CUCAITA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE TINJACA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E. CENTRO DE SALUD SAN ANTONIO DE LA PARED	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E. HOSPITAL SAN ANTONIO DE SOATA SEDE SATIVANORTE	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD NUESTRA SEÑORA DE PISBA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SANLUD SANTO ECCEHOMO SUTAMARCHAN	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00

TAB E.S.E HOSPITAÑL VALLE DE TENZA (SEDE TENZA)	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE SORA	1	4	\$ 128,500,000.00	\$ 128,500,000.00
TAM E.S.E CENTRO DE SALUD TUNDAMA	1	4	\$ 220,000,000.00	\$ 220,000,000.00
TAM E.S.E HOSPITAL SEGUNDO NIVEL DE ATENCION VALLE DE TENZA	1	4	\$ 220,000,000.00	\$ 220,000,000.00
TAM E.S.E HOSPITAL SEGUNDO NIVEL DE ATENCION VALLE DE TENZA	1	4	\$ 220,000,000.00	\$ 220,000,000.00
TAM E.S.E HOSPITAL REGIONAL DE MIRAFLORES	1	4	\$ 220,000,000.00	\$ 220,000,000.00
TAM E.S.E HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO	1	4	\$ 220,000,000.00	\$ 220,000,000.00
TAB E.S.E HOSPITAL BAUDILIO ACERO DE TURMEQUE	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE CERINZA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E HOSPITAL SEGUNDO NIVEL DE ATENCION VALLE DE TENZA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E HOSPITAL SEGUNDO NIVEL DE ATENCION VALLE DE TENZA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE PAIPA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD SAN JOSE DE PARED	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD MOTAVITA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE PAEZ	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE TOGUI	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE BERBEO	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E RAFAEL RONDON DE RONDON	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE CIENAGA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE SANTANA	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
TAB E.S.E CENTRO DE SALUD DE CHITARAQUE	1	4	\$ 147,500,000.00	\$ 147,500,000.00
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD EN EL PRIMER NIVEL DE ATENCION A LA POBLACION POBRE NO ASEGURADA DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	90	1	\$ 8,159,345,270.00	\$ 8,159,345,270.00
CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE HOSPITAL REGIONAL DE MONQUIRA	1	12	\$ 6,186,199,910.00	\$ 6,186,199,910.00

CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA CENTRAL DE URGENCIAS Y LA UNIDAD MATERNO PERINATAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSOS	1	12	\$ 647,880,238.00	\$ 647,880,238.00
INTERVENTORIA TECNICA , ADMINSTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DEL HOSPITAL REGIONAL DE MONQUIRA	1	12	\$ 309,309,849.00	\$ 309,309,849.00
SUMINISTRO DE SILLA OPERATIVA GIRATORIA	50	12	\$ 365.40	\$ 18,270,000.00
SUMINISTRO DE TANDEM ISOCELES DE 3 PUESTOS	4	12	\$ 335,600.00	\$ 1,342,400.00
SUMINISTRO DE SISTEMA DE ARCHIVO RODANTE	5	12	\$ 3,220,000.00	\$ 16,100,000.00
SUMINISTRO DE ARCHIVADOR HORIZONTAL DE 3 GAVETAS METALICO dim. 0,90 * 0,48*1,00 mts.	4	12	\$ 3,406,800.00	\$ 13,627,200.00
SUMINISTRO E INSTALACION PUESTO DE TRABAJO TIPO ISLA D	43	12	\$ 1,120,000.00	\$ 48,160,000.00
SUMINSITRO E INSTALACION MAMPARA DIVISORIA EN VIDRIO TEMPLADO	43	12	\$ 220,000.00	\$ 9,460,000.00
SUMINISTRO E INSTALACIONPUESTO DE TRABAJO RECEPCIONES DE 1.50 x 1.50 MTS	7	12	\$ 2,800,000.00	\$ 19,600,000.00
SUMINISTRO E INSTALACION DIVISION DE OFICINA REF. 8 ALTU	37	12	\$ 375,000.00	\$ 13,875,000.00
SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE RED CAT. 6 VOZ Y DATOS, TOMA ELE	50	12	\$ 940,517.24	\$ 47,025,862.00
ADQUISICION DE UNA UNIDAD MOVIL QUIRURGICA VETERINARI Y ACCESORIOS PARA ADELANTAR EL PROGRAMA DE CONTROL DE LA POBLACION CANINA Y FELINA	1	12	\$ 305,000,000.00	\$ 305,000,000.00
ADQUISICION DE UNA CAMIONETA PICKUP 4X4 PARA EL FORTALECIMIENTO OPERATIVO DE PROGRAMA DE PREVENCION Y CONTROL DE LA ETV	1	12	\$ 85,291,293.00	\$ 85,291,293.00
Adquisición de un vehículo tipo camioneta con tracción 4x2 y 4x4, mecánica, carrocería cerrada, a diesel, 5 puertas, full equipo, modelo 2014, con seguro obligatorio y matriculada con placa oficial, para realizar acciones de gestión en el desarrollo del plan decenal de salud Publica en los diferentes municipios del Departamento de Boyacá	1	12	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00

SUMINISTRO Y DISPENSACION DE FACTOR ANTIHEMOFILICO NO INCLUIDO EN EL POS PARA PACIENTES CON HEMOFILIA Y BENEFICIARIOS AFILIADOS AL REGIMEN SUBSIDIADO	2387	9	\$ 2,267,650,000.00	\$ 2,267,650,000.00
REALIZAR DISEÑO, DIAGRAMACION, ILUSTRACION, EDICION E IMPRESION DE MATERIAL EDUCATIVO AUDIOVISUAL Y RADIAL DE LA ESTRTEGIA DE EDUCACIONY COMUNICACION PARA AEL DESARROLLO DEL COMPONENTE DE BUEN TRATO Y LA PREVENCION INTRAFAMILIAR EN BOYACA	74	12	\$ 85,000,000.00	\$ 85,000,000.00
SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA EL BANCO DE AYUDAS TECNICAS NO CUBIERTAS POR EL POS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD NIVEL 1 Y 2 DEL SISBEN	1	12	\$ 136,970,000.00	\$ 136,970,000.00

REGISTRO PLAN DE COMPRAS

FECHA: 30/Nov/2012

Sectorial:

DESPACHO GOBERNADOR

Funcionario Responsable:

GERMÁN RICARDO GARCÍA

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
Elementos de papelería y Protocolo	12	2	\$ 8,003,400.00	\$ 96,040,800.00
Contratación OPS (5 OPS por 12 meses)	60	1	\$ 5,000,000.00	\$ 300,000,000.00
Convenios interadministrativos	7	1	\$ 80,000,000.00	\$ 560,000,000.00
Computador portatil	6	2	\$ 4,500,000.00	\$ 27,000,000.00
Impresora	1	2	\$ 1,200,000.00	\$ 1,200,000.00
Video Beam	1	2	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00
Mantenimiento de Fotocopiadora	1	2	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00
TOTALES	88.00	12.00	\$ 104,703,400.00	\$ 990,240,800.00

Sectorial:	Secretaría de Minas y Energía			
Funcionario Responsable:	Wilson E. Sanchez Hernandez			
Plan de compras para la vigencia Fiscal:	2013			
Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
Carpeta con bolsillo interno con diez insertos	500	2	\$ 8,422.00	\$ 4,211,000.00
Cartillas didácticas sobre controles de riesgo en minería a cielo	1000	2	\$ 2,424.00	\$ 2,424,000.00
Cartillas didácticas sobre controles de riesgo en minería subter	1000	2	\$ 2,552.00	\$ 2,552,000.00
Cartillas didácticas sobre trámites para obtener titulación min	1000	2	\$ 1,276.00	\$ 1,276,000.00
Chaquetas	40	4	\$ 60,000.00	\$ 2,400,000.00
Libretas tamaño bolsillo	50	4	\$ 5,000.00	\$ 250.00
Libretas tamaño carta	100	4	\$ 3,000.00	\$ 300.00
Cartillas con estrategias empresariales para el fomento de la p	1000	4	\$ 5,200.00	\$ 5,200,000.00
Cartillas ilustrativas	6000	7	\$ 2,000.00	\$ 12,000,000.00
agendas ilustrativas	4000	7	\$ 5,000.00	\$ 20,000,000.00
Equipo de computo	1	8	\$ 1,500,000.00	\$ 1,500,000.00
Material pedagogico complementario (revistas, lapices, esfero	4000	10	\$ 5,000.00	\$ 20,000,000.00
Prestación de servicios profesionales de 2 Administradores de	6	1	\$ 21,500,000.00	\$ 129,000,000.00
empresas, economista especializado, Abogado, ingenieros en				
Minas y Vías y Transporte, al servicio de la Secretaría de Minas				
y Energía en virtud de la delegación minera conferida por				
el Ministerio de Minas y Energía.				
Prestación de servicios profesionales de 1 Ingeniero Geologo,	10	1	\$ 14,750,000.00	\$ 147,500,000.00
5 Abogados, 3 ingenieros en Minas y 1 Ingeniero en				
Vías y Transporte, al servicio de la Secretaría de Minas				
y Energía en virtud de la delegación minera conferida por				
el Ministerio de Minas y Energía.				
Prestación de servicios técnicos al servicio de la Secretaría de	6	1	\$ 8,998,583.33	\$ 53,991,500.00
en virtud de la delegación minera conferida por el Ministerio de				
Minas y Energía.				
Prestación de servicios profesionales de 2 Administradores de	6	1	\$ 17,058,333.17	\$ 102,349,999.00

empresas, 3 economistas especializados, 1 ingeniero en Metalurgia, al servicio de la Secretaría de Minas y Energía en virtud de la delegación minera conferida por el Ministerio de Minas y Energía				
Convenio Interinstitucional entre el Departamento de Boyacá y los municipios de Firavitoba, Pesca, Iza, Cuitiva, Tota, Aquitania y Madigas Ingenieros S.A. ESP con el fin de adelantar la construcción de la Red troncal que suministrará Gas Natural Domiciliario a dichos municipios.	1	1		\$ 1,005,000,000.00
Convenio interadministrativo entre el Departamento de Boyacá y los municipios de Paipa, Socota, San Mateo, Gameza y Sogamoso (Vereda Morcá), con el fin de generar conciencia en las comunidades en en tema de seguridad minera, a través de actividades culturales, lúdicas y recreativas.	1			\$ 330,600,000.00
Convenio interadministrativo para la competitividad y emprendimiento del sector minero en todo el Departamento de Boyacá.	1			\$ 100,000,000.00
Convenio Interinstitucional implementación del programa de fomento para el sector minero a través del Aula Móvil del Departamento de Boyacá.	1			\$ 382,250,000.00
Convenio Interinstitucional tripartita entre el Departamento de Boyacá, Municipio de Paipa y la Cooperativa Agrominera Multiactiva de Paipa Ltda "COAGROMIN"	1			\$ 150,300,000.00
Convenio Interadministrativo entre el Departamento de Boyacá y el municipio de Paz de Río, subsidio de masificación Gas Licuado del Petróleo GLP.	1			\$ 490,872,420.00
Convenio Interadministrativo entre el Departamento de Boyacá y el municipio de La Uvita con el fin de realizar la Construcción de un punto de salvamento minero en el municipio de La Uvita.	1			\$ 199,780,601.00

Sectorial:	PRODUCTIVIDAD, TIC Y GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO
Funcionario Responsable:	LALO ENRIQUE OLARTE RINCON
Plan de compras para la vigencia Fiscal:	2013

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
COMPUTADOR PORTATIL	6	3	\$ 10,200,000.00	\$ 10,200,000.00
VIDEO BIN	2	3	\$ 4,000,000.00	\$ 4,000,000.00
TELON PARA PROYECCION	1	3	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00
ESCANNER DE ALTA RESOLUCION	2	3	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00
CAMARA FOTOGRAFICA CON VIDEO HD	1	3	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00
TABLERO ACRILICO CON SOPORTE	1	3	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00
EXTENSIONES ELECTRICAS DE 5 MTROS C/U	2	3	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
MULTITOMA	1	3	\$ 17,000.00	\$ 17,000.00
PANTALLA PARA ILUMINACION ADICIONAL PARA EL DESPACHO DEL SECRETARIO	1	3	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00
TABLET 4G	8	3	\$ 14,400,000.00	\$ 14,400,000.00
TELEVISOR LET DE 42 PULGADAS	1	3	\$ 1,700,000.00	\$ 1,700,000.00
SISTEMA DE AUDIO CON 2 MICROFONOS NORMALES Y UN MICROFONO INALAMBRICO	1	3	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00
TABLERO DIGITAL	1	3	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00
KIT DE HERRAMIENTAS DE RED Y MULTIMETRO	1	3	\$ 800,000.00	\$ 800,000.00
UPS DE 3KBA	1	3	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00
UN SERVIDOR DE BASE DE DATOS Y WEB	1	3	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00
ROUTER	1	3	\$ 600,000.00	\$ 600,000.00
TELEFONOS IP	6	3	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00
TABLA DIGITALIZADORA PARA DISEÑO	1	3	\$ 2,000,000.00	\$ 2,000,000.00
DISCOS DUROS EXTERNOS 500GB	3	3	\$ 1,050,000.00	\$ 1,050,000.00
EQUIPO DESKTOP PARA DISEÑO	1	3	\$ 3,500,000.00	\$ 3,500,000.00
OPS PROFESIONALES EN ECONOMIA PARA LA DIRECCION DE PRODUCTIVIDAD	2	2	\$ 61.600.00	\$ 61.600.00
OPS TECNICO DERECHO PARA LA DIRECCION DE PRODUCTIVIDAD Y TIC.	1	2	\$ 18,400,000.00	\$ 18,400,000.00
OPS PROFESIONALES EN INGENIERIA ELECTRONICA PARA LA DIRECCION DE TIC.	2	2	\$ 70,400,000.00	\$ 70,400,000.00
OPS PROFESIONAL EN COMUNICACION SOCIAL PARA LA DIRECCION DE TIC.	1	2	\$ 33,000,000.00	\$ 33,000,000.00
OPS PROFESIONALES EN INGENIERIA DE SISTEMAS PARA LA DIRECCION DE TIC.	2	2	\$ 70,400,000.00	\$ 70,400,000.00

OPS TECNICO EN SISTEMAS PARA LA DIRECCION DE TIC	1	2	\$ 20,900,000.00	\$ 20,900,000.00
OPS PROFESIONAL EN DISEÑO GRAFICO PARA LA DIRECCION DE PRODUCTIVIDAD.	1	2	\$ 33,000,000.00	\$ 33,000,000.00
OPS PROFESIONAL EN ADMINISTRACION EN NEGOCIOS INTERNACIONALES. PARA LA DIRECCION DE PRODUCTIVIDAD.	1	2	\$ 35,200,000.00	\$ 35,200,000.00
OPS PROFESIONALE EN COMERCIO INTERNACIONAL PARA LA DIRECCION DE PRODUCTIVIDAD.	1	2	\$ 30,800,000.00	\$ 30,800,000.00
OPS TECNOLOGO EN DISEÑO INDUSTRIAL PARA LA DIRECCION DE PRODUCTIVIDAD.	1	2	\$ 33,000,000.00	\$ 33,000,000.00
OPS PROFESIONAL EN ADMINISTRACION EN HOTELERIA Y TURISMO.	1	2	\$ 33,000,000.00	\$ 33,000,000.00
PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO TECNICO EN ELECTRONICA, PARA DESARROLLAR ACCIONES DE APOYO TECNOLOGICO EN LOS PROYECTOS QUE EJECUTA LA GOBERNACION EN MATERIA DE INFRAETSRUCTURA, CONECTIVIDAD, Y HERRAMIENTAS TIC, ORIENTADOS A LA MODERNIZACION DE LOS ENTES TERRIOTRIALES, EN VIRTUD DLE PROYECTO APOYO A LA GESTION OPERATIVA DE LA DIRECCION DE TIC - GOBERNACION DE BOYACA	1	2	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00
PRESTACION DE SERVICIOS COMO PROFESIONAL ESPECIALIZADO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA COMISION REGIONAL DE COMPETITIVIDAD COMO CONSULTOR Y FACILITADOR DE TALLERES Y JORNADAS DE TRABAJO EN VIRTUD DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO, PROMOCION DEL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	2	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00

<p>PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES, COMO DISEÑADOR INDUSTRIAL, PARA DESARROLLAR ACCIONES QUE PERMITAN ARTICULAR EL APOYO Y SOPORTE QUE LA GOBERNACION BRINDA EN MATERIA DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL AL SECTOR ARTESANAL DEL DEPARTAMENTO</p>	1	2	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00
<p>PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ARQUITECTO CON MAESTRIA EN PLANEACION URBANA Y REGIONAL PARA ELABORAR EL DIAGNOSTICO DEL POTENCIAL ENDOGENO INCLUYENDO MAPEO DE ACTORES, ANALISIS ENTORNO SOCIOECONOMICO, CARACTERISTICAS Y VOCACIONES PRODUCTIVAS DE 13 MUNICIPIOS DEL CENTRO DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA</p>	1	2	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00
<p>PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN INGENIERIA, PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES QUE PERMITAN ARTICULAR EL MONTAJE, PUESTA EN MARCHA Y OPERACION DEL PROYECTO NACIONAL VIVE LABS DEL MINTIC EN BOYACA Y APORTAR INFORMACION, EVALUACION, FORMULACION DE ESTRATEGIAS Y PLANES PARA CONSOLIDAR UNIDADES DE EMPRENDIMIENTO TI, RELACIONES EMPRESARIALES Y RELACIONES ACADEMICAS QUE APOYEN LOS EJERCICIOS DE EMPRENDIMIENTO E INVESTIGACION DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION EN BOYACA</p>	1	2	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00

<p>CONTRATO DE COMODATO ENTRE EL DEPARTAMENTO DE BOYACA Y EL CENTRO COMERCIAL CENTRO NORTE, QUIEN ENTREGA UNA AREA COMUN DE 280 M2 EN LA TERRAZA DEL SEGUNDO PISO, COSTADO NORTE DEL CENTRO COMERCIAL CENTRO NORTE, UBICACIÓN EN AL AVENIDA NORTE No 47A -40 DE LA CIUDAD DE TUNJA</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>\$ 50,000,000.00</p>	<p>\$ 50,000,000.00</p>
<p>UNIR ESFUERZOS DE COOPERACION TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS CON EL FIN DE DESARROLLAR PROCESOS DE FOMENTO Y FORTALECIMIENTO A LAS UNIDADES PRODUCTIVAS ARTESANALES A TRAVES DE LA CREACION DEL LABORATORIO DE INNOVACION Y DISEÑO EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>\$ 600,000,000.00</p>	<p>\$ 600,000,000.00</p>
<p>ANUAR ESFUERZOS DE COOPERACION TECNICOS, ECONOMICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS CON EL FIN DE DESARROLLAR PROCESOS DE FOMENTO Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL, PARA EL DESARROLLO DE LOS ARTESANOS Y LA PEQUEÑA EMPRESA ARTESANAL, CON EL FIN DE ELEVAR SU COMPETITIVIDAD, MEJORANDO SUS PROCESOS DE INVESTIGACION, DISEÑO, PRODUCCION, PROMOCION, COMERCIALIZACION DE OBJETOS ARTESANALES Y POSICIONAR LA IDENTIDAD DE LAS ARTESANIAS HECHAS EN BOYACA</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>\$ 135,000,000.00</p>	<p>\$ 135,000,000.00</p>

<p>ANUAR ESFUERZOS PARA COOPERAR EN EL DESARROLLO DE LA FERIA COMERCIAL SOGAMOSO 2013, DE ACUERDO CON LOS LINEAMIENTOS DEL PLAN DEPARTAMENTAL DE DESARROLLO BOYACA SE ATREVE REFERENTES A FORTALECER EL SECTOR EMPRESARIAL INCREMENTANDO LA PRESENCIA DE LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS BOYACENSES EN LOS EMRCADOS NACIOANLES E INTERNACIONALES</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>\$ 40,000,000.00</p>	<p>\$ 40,000,000.00</p>
<p>UNIR ESFUERZOS DE COOPERACION TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS CON EL FIN DE DESAROLLAR PROCESOS DE PROMOCION DE DENOMINACIONES ORIGEN EN LOS SECTORES AGROINDUSTRIAL Y ARTESANAL, EMPRENDIMIENTOS TECNOLOGICOS Y GENERACION DE ESPACIOS DE COMERCIALIZACION A UNIDADES PRODUCTIVAS, EN EL EVENTO BOYACA EN CORFERIAS Y FESTIVAL INTERNACIONAL DE LA CULTURA</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>\$ 150,000,000.00</p>	<p>\$ 150,000,000.00</p>
<p>PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS CON ESPECIALIZACION, PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA COMISION REGIONAL DE COMPETITIVIDAD EN EL PROGRAMA ESTRATEGICO DE PROMOCION DEL DESARROLLO ECONOMICO LOCAL DENTRO DEL PLAN DE DESARROLLO BOYACA SE ATREVE 2012</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>\$ 20,000,000.00</p>	<p>\$ 20,000,000.00</p>

<p>ANUAR ESFUERZOS PARA DESARROLLAR PROGRAMAS DEL FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL, DE ACUERDO CON LOS LINEAMIENTOS DEL PLAN DEPARTAMENTAL DE BOYACA BOYACA SE ATREVE REFERENTES A FORTALECER EL SECTOR EMPRESARIAL INCREMENTANDO LA PRESENCIA DE LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS BOYACENSES EN LOS MERCADOS NACIONALES E INTERNACIONALES</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>\$ 400,000,000.00</p>	<p>\$ 400,000,000.00</p>
<p>ANAUER ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y ECONOMICOS ENTRE EL DEPARTAMENTO DE BOYACA Y LA CAMARA DE COMERCIO DE DUITAMA PARA DESARROLLAR PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL Y COMPETITIVIDAD DIRIGIDO A GARANTIZAR LA CONEXIÓN A INTERNET Y EL USO Y APROVECHAMIENTO DE RECURSOS TIC, POR PARTE DE COMERCIANTES MINORISTAS DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA, MIPYMES BENEFICIARIAS, A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE APLICACIONES INFORMATICAS, NUEVAS O EXISTENTES, QUE RESPONDAN A NECESIDADES IDENTIFICADAS DE ESTAS</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>\$ 350,000,000.00</p>	<p>\$ 350,000,000.00</p>

CELEBRAR UN CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL DEPARTAMENTO DE BOYACA, LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS Y LA ICUBADORA DE EMPRESAS DEL ORIENTE - INCUBAR - PARA UNIR ESFUERZOS EN COOPERACION INTERADMINISTRATIVA PARA FOMENTAR Y FORTALECER LAS ORGANIZACIONES SOLIDARIAS DENTRO DE LA JURISDICCION DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA, EN LOS SECTORES AGROINDUSTRIA, ARTESANAL, MINERO Y DE TURISMO	1	4	\$ 550,000,000.00	\$ 550,000,000.00
ANUAR ESFUERZOS PARA COOPERAR EN EL FORTALECIMIENTO DE UNA ESTRATEGIA DE ALISTAMIENTO A EMPRESAS PARA EL APROVECHAMIENTO DE REGISTROS SANITARIOS, Y APOYO A LA INDUSTRIA DE ALIMENTOS PROCESADOS	1	4	\$ 300,000,000.00	\$ 300,000,000.00

REGISTRO PLAN DE COMPRAS

FECHA: 30/Nov/2012

Sectorial: SECRETARIA DE PARTICIPACION Y DEMOCRACIA

Funcionario Responsable: SANDRA LILIANA ORTIZ NOVA

Plan de compras para la vigencia Fiscal: 2013

Fecha Elaboración: 22/11/2012

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
cinta adhesiva 12 mmx 20m	24	2		
cinta adhesiva sello caja	10	2		
cinta de enmascarar	20	2		
caja ganchos clip	35	2		
Sobre blanco oficio	250	2		
sobres de manila oficio	300	2		
Sobres de manila extra-oficio	15	2		

sobres de manila carta	100	2		
resaltador recargable a 2,5g	50	2		
lapiz para dibujo mina negra	100	2		
Marcador acrílico borrable	50	2		
Marcador Permanente	50	2		
papel post it 75x 75 mm	20	2		
boligrafo tinta negra	100	2		
tinta para sellos	8	2		
pita en fibra	3	2		
tijeras	8	2		
papel kimberly 180 gm tamaño carta	12	2		
pegastic	5	2		
colbón	5	2		
papel fax corriente	12	2		
toner para impresora laser HP Jet 4250 tn.	4	2		
toner impresora HP Q5942X	4	2		
pares de pilas alcalinas triple A	10	2		
CD-R Corriente	300	2		
DVDH/ACC-DVDH2	2	2		
DVD-R	40	2		
carpeta celugua para legajar con sus respectivos ganchos	200	2		
Porta CD	150	2		
Pliegos de papel periodico para papelógrafo	150	2		
Libros radicadores 3 columnas por 200 folios.	6	2		
borrador para tablero acrílico	10	2		
bisturí mango plastico	6	2		
Corrector liquido	10	2		
resma papel bond tamaño oficio de 75 grms x 500 hojas	120	2		
resma de papel bond tamaño carta de 75 grms por 500 hojas	120	2		
cocedora metálica manual	10	2		
cocedora industrial	1	2		
perforadora	5	2		

caja por 12 unidades borrador de nata	1	2		
caja de gancho tipo mariposa	15	2		
Tapabocas	500	2		
Guantes	300	2		
Batas blancas para Archivo	10	2		
sacaganchos	10	2		
Camara fotografica	1	2	\$ 500,000.00	\$ 500,000.00
Video-beam	4	2	\$ 4,000,000.00	\$ 8,000,000.00
Equipo de computo portátil, incluido licencias	4	2	\$ 4,000,000.00	\$ 16,000,000.00
computador de escritorio	5	2	\$ 3,500,000.00	\$ 17,500,000.00
Ingeniero de Sistemas	1	12 meses	\$ 2,800,000.00	\$ 33,600,000.00
Comunicadora Social Especializada	1	12 meses	\$ 3,000,000.00	\$ 36,000,000.00
Contador Público	3	12 meses	\$ 2,800,000.00	\$ 100,800,000.00
Abogado	1	12 meses	\$ 2,800,000.00	\$ 33,600,000.00
Ingeniero Industrial	1	12 meses	\$ 2,800,000.00	\$ 33,600,000.00
Administrador de Empresas Especializado	1	12 meses	\$ 3,000,000.00	\$ 36,000,000.00
Psicologo	1	12 meses	\$ 2,800,000.00	\$ 33,600,000.00
Tecnico	2	12 meses	\$ 1,500,000.00	\$ 36,000,000.00
Tecnologo	1	12 meses	\$ 1,800,000.00	\$ 21,600,000.00
Economista	1	12 meses	\$ 3,500,000.00	\$ 42,000,000.00
Administrador Público	1	12 meses	\$ 3,500,000.00	\$ 42,000,000.00
Comunicadora Social	1	12 meses	\$ 2,500,000.00	\$ 30,000,000.00
Tecnologo	1	12 meses	\$ 2,100,000.00	\$ 25,200,000.00
Bachiller Academico	2	12 meses	\$ 1,500,000.00	\$ 36,000,000.00

REGISTRO PLAN DE COMPRAS

FECHA: 30/Nov/2012

Sectorial:

EDUCACION

Funcionario Responsable:

OLMEDO VARGAS HERNANDEZ

Plan de compras para la vigencia Fiscal:

2 0 1 3

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
---	----------	-----------------------------------	----------------------------------	-------------

2.1.1 EDUCACIÓN INICIAL DE CALIDAD PARA LA PRIMERA INFANCIA EN EL MARCO DE UNA ATENCIÓN INTEGRAL				\$ 263,000,000.00
2.1.1.2 CALIDAD Y PERTINENCIA			\$ 263,000,000.00	
I. "Levantamiento de la línea base de la oferta y agentes educativos en primera infancia en 120 municipios no certificados del departamento de Boyacá".	Global	5	\$ 263,000,000.00	
2.1.2 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN EN TODOS LOS NIVELES				\$ 3,765,770,590.00
2.1.2.3 FORMACIÓN PARA LA CIUDADANÍA			\$ 1,924,671,590.00	
1. Capacitación sobre ejes transversales a docentes de las instituciones educativas oficiales	Global	9	\$ 187,000,000.00	
2. Conformación del observatorio departamental escolar de drogas en instituciones educativas de municipios no certificados de Boyacá	Global	9	\$ 200,000,000.00	
3. Fortalecimiento de Espacios para el intercambio de saberes en Cultura Festiva en las Instituciones Educativas Oficiales de Municipios no Certificados de Boyacá	Global	2	\$ 30,000,000.00	
4. Apoyo al desarrollo de actividades recreativas, culturales, deportivas, festivas y carnavales en el tiempo libre estudiantil y en espacios curriculares en los 120 municipios no certificados en Boyacá. (Convenio con los Municipios).	Global	8	\$ 807,671,590.00	
5. Si Es Posible Formar Para La Ciudadanía En Un Boyacá Que Se Atreve	Global	9	\$ 500,000,000.00	
6. Implementación de Manejo Integral de Residuos Especiales y Peligrosos en instituciones educativas de municipios no certificados del Departamento de Boyacá.	Global	9	\$ 200,000,000.00	
2.1.2.4 ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN PREESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA			\$ 311,445,000.00	
1. Aplicación Pruebas SABER	Global	8	\$ 18,900,000.00	
2. Standares y Orientaciones Curriculares	Global	7	\$ 21,700,000.00	
3. Olimpiadas y Proyecto Lectorcito	Global	3	\$ 130,000,000.00	

4. PEI Plan de Mejoramiento Institucional y Sistemas de Información y Gestión de Calidad	Global	6	\$ 20,845,000.00	
5. Actualización a Directivos Docentes para el Acompañamiento y Seguimiento a los PEI, PMI y Gestión en el Aula de las Instituciones Educativas de Municipios no Certificados del Departamento de Boyacá	Global	7	\$ 70,000,000.00	
6. Fortalecimiento a modelos flexibles educativos en las sedes rurales de instituciones educativas municipios provincia de occidente - Boyacá	Global	7	\$ 50,000,000.00	
2.1.2.5 FORMACIÓN DE EDUCADORES Y ESTÍMULOS			\$ 1,529,654,000.00	
1. Capacitación, Evaluación y Exaltación al merito educativo, municipios no certificados del departamento de Boyacá	Global	5	\$ 705,877,000.00	
* Convenio con universidad para desarrollar el programa de capacitación en Filosofía dirigido a cincuenta (50) docentes de las instituciones educativas de los municipios no certificados del departamento de Boyacá	Global	5	\$ 9,900,000.00	
* Convenio con la Universidad para desarrollar el programa de Capacitación; componente sociedad, competencias, convivencia escolar, dirigido a 64 docentes de las instituciones educativas de los municipios no certificados del Departamento	Global	5	\$ 12,672,000.00	
* Convenio con la Universidad para el desarrollo del programa de capacitación inclusión de estándares y competencias en el plan de estudios dirigido a 254 coordinadores (as) de las instituciones educativas oficiales de los municipios no certificados del Departamento	Global	5	\$ 50,292,000.00	
* Convenio con la universidad para el desarrollo del programa de capacitación en matemáticas, ciencias naturales, y física, dirigido a 140 docentes en las instituciones educativas de lo municipios no certificados del departamento de Boyacá.	Global	5	\$ 27,720,000.00	
* Convenio con la Universidad para desarrollar la capacitación presencial a 248 docentes de las áreas de humanidades y matemáticas sobre " capacitación herramientas tic en el aula - herramientas informáticas como un primer paso para integrar las TIC al currículo: diagramas visuales y manejo de la información en la web	Global	5	\$ 14,136,000.00	

*Siete (7) Resoluciones para convocar y otorgar apoyo económico a los docentes de Instituciones Educativas Oficiales de Municipios no Certificados de Boyacá que participarán en las capacitaciones dictadas por las diferentes Universidades del Departamento	Global	5	\$ 192,444,000.00	
* Logística para evaluación y exaltación al mérito educativo, municipios no certificados del departamento de Boyacá	Global	5	\$ 43,244,500.00	
*Exaltación al Mérito de las Instituciones Educativas.	Global	5	\$ 355,468,500.00	
2. Realización de la jornada pedagógica, cultural, ambiental, recreativa y deportiva para docentes y directivos institucionales educativas oficiales del departamento de Boyacá	Global	5	\$ 117,900,000.00	
DISMINUCIÓN DE BRECHAS EN ACCESO Y PERMANENCIA ENTRE POBLACIÓN RURAL-URBANA, POBLACIONES DIVERSAS, VULNERABLES Y POR REGIONES				\$ 19,560,210,488.61
OPORTUNIDADES EN ACCESO Y PERMANENCIA PARA LA EDUCACIÓN PREESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA.			\$ 9,313,628,770.00	
1. Proyecto Educativo Rural PER	Global	3	\$ 154,025,418.00	
2. Realización de Foros Municipales y Foros Provinciales "Garantía de Permanencia Escolar"	120	5	\$ 200,000,000.00	
3. Apoyo para la inclusión educativa con calidad, equidad y pertinencia de la población con NEE, durante los años 2012-2015, 120 municipios no certificados de Boyacá	Global	5	\$ 900,831,800.00	
4. Dotación de Mobiliario para las Instituciones Educativas con Sistema de Internado en los Municipios de Cubará, Puerto Boyacá y Santa María.	Global	11	\$ 142,512,160.00	
5. Fortalecimiento de la Integración Socio Cultural y Educativa en las comunidades indígenas UWA y EMBERA con la población del Departamento de Boyacá.	Global	8	\$ 422,719,600.00	
6. "Prevención Atención Y Gestión Del Riesgo En Crisis Y Post-Emergencia Educativa En Boyaca"	Global	8	\$ 200,575,875.00	
7. Apoyo a los Niños, Niñas y Jóvenes Víctimas del Conflicto que se encuentran matriculados en las Instituciones Educativas de los 120 Municipios no Certificados Departamento de Boyacá	Global	8	\$ 135,000,000.00	

8. Aplicación de la Educación Básica y Media para Jóvenes y Adultos en los Municipios no Certificados de Boyacá, año 2012 - Departamento de Boyacá	Global	3		
* Prestacion De Servicio Educativo Con La Fundacion Lumiere, Para La Atencion De Hasta 3,684 Estudiantes En Los Ciclos 2 Al 6,	7,645	3	\$	5,145,890,094.00
* Prestación De Servicio Educativo Con La Fundación ITEDRIS, Para La Atención De Hasta 2,355 Estudiantes En Los Ciclos 2 Al 6,	2,355	3	\$	1,594,714,263.00
* INTERVENTORÍA: Realizar la consultoría y seguimiento de los contratos suscritos con los operadores de los modelos educativos de la Fundación Lumiere e Itedris	1	3	\$	302,011,800.00
* Apoyo Profesional en el área de Ingeniería de Sistemas	1	10	\$	28,836,940.00
* Apoyo Profesional en el área de Contaduría Pública	2	10	\$	57,673,880.00
* Apoyo Profesional DE UN Licenciado en Educación Básica	1	10	\$	28,836,940.00
PROVEER MÁS Y MEJORES ESPACIOS PARA ATENDER A LA POBLACIÓN ESTUDIANTIL EN TODOS LOS NIVELES			\$	10,045,297,976.61
1. Construcción De Aulas Móviles Inteligentes Con Batería Sanitaria Y Sistema Séptico En dos Sedes de la Normal Superior Nuestra Señora Del Rosario Del Municipio De Guican - Departamento De Boyacá.	Global	6	\$	133,023,434.00
2. Construcción de Bateria Sanitara en la Sede Principal de la Institucion Educativa Técnica Industrial Mariscal Sucre de Boavita – Boyacá.	Global	5	\$	71,149,587.40
3. Construcción de Baterías Sanitarias en Instituciones Educativas Oficiales administradas por el Departamento de Boyacá en los municipios de: Nuevo Colón, Togui, Pesca, Nobsa, Turmeque, Soracá, Samacá, San Luis de Gaceno, Cubará, Villa de Leiva, Sora, Tasco, Moniquirá, Chiscas, Paipa, Socha, Úmbita y Maripí.	Global	6	\$	1,350,092,323.85
4. Construcción, Ampliación y Adecuación de la Sede Colegio Simón Bolívar de la Institución Educativa Simón Bolívar del Municipio de Soracá	Global	3	\$	514,706,654.00
5. Terminación de cuatro aulas en la sede principal de la institución Educativa Nuestra Señora del Carmen del Municipio de susacón	Global	3	\$	29,989,461.10

6.. Construcción Escenario en el polideportivo del Colegio Nacionalizado de Bachillerato Agropecuario del Municipio de Chiscas Departamento de Boyacá	Global	5	\$ 41,321,333.66	
7. Construcción de obras pendientes para la terminación de la Sede Principal de la Institución Educativa Normal Superior La Presentación, del Municipio de Soatá	Global	6	\$ 57,852,362.84	
8.Construcción de obras pendientes para la terminación de la biblioteca, sala de infomática y obras complementarias en la IE Técnica Agropecuaria Santa Rita de Casia Municipio de Betéitiva - Departamento de Boyacá	Global	3	\$ 44,598,312.50	
9. Construcción de un aula, zona administrativa compuesta por Rectoría, baño y archivo, y, obras exteriores en la sede principal de la IE Telepalmeritas del Municipio de San Luis de Gaceno	Global	6	\$ 56,041,271.00	
10. Terminacion construccion de un (1) aula de clase, area administrativa que consta de Rectoria, Baño y archivo y obras exteriores en la sede principal de la I.E Telepalmeritas del municipio de San Luis de Gaceno, Boyaca	Global	10	\$ 61,266,627.00	
11. Adecuación del Restaurante y cinco (5) aulas en la sede principal de la Institución Educativa Antonio Ricaurte	Global	10	\$ 98,726,445.39	
12. Construcción de dos baterrias sanitarias en la I.E San Antonio sedes Colegio el Sol y Concentración San Antonio del municipio de Raquira, Departamento de Boyacá	Global	10	\$ 228,147,452.00	
13. Construcción de dos (2) aulas en la sede principal de la institución educativa Técnica Agropecuaria Sote Panelas Municipio Nde Motavita – Boyacá	Global	10	\$ 98,053,949.49	
14. Construcción de gradería y cerramiento del campo deportivo en la sede principal de la I.E Lucas Caballero Calderón	Global	10	\$ 56,234,809.00	
15. Construcción de tres aulas escolares en la I.E Francisco José de Caldas Vereda Quipe Tierra Negra del municipio de Caldas, Boyaca	Global	10	\$ 184,805,275.00	
16. Construcción cerramiento perimetral I.E Tecnica de Salamanca sede escuela Pataguy	Global	10	\$ 81,874,212.00	
17. Construcción acometida sanitaria Técnica Normal Superior Sor Josefa del Castillo y Guevara, municipio de Chiquinquirá	Global	10	\$ 47,496,027.00	

18. Construcción cubierta y graderías en el campo deportivo de la I.E Técnica Agropecuaria de Chiscas sede central del municipio de Chiscas Departamento de Boyacá	Global	10	\$ 315,331,574.38	
19. Adecuación y mantenimiento de la I.E Técnica Agrícola del municipio de Paipa, Departamento de Boyacá	Global	10	\$ 235,132,743.00	
20. Adecuación y mantenimiento de la I.E Técnica de Panqueba sede primaria municipio de Panqueba Departamento de Boyacá	Global	10	\$ 154,980,482.00	
21.. Dotación de Mobiliario y Laboratorios para Instituciones Educativas Oficiales, en Municipios no Certificados de Boyacá	Global	10	\$ 3,267,322,840.00	
22. Adquisición de Laboratorios Didácticos Móviles para el Departamento de Boyacá	Global	10	\$ 2,917,150,800.00	
Arrendamientos para la Prestación del Servicio Educativo en los Municipios de: Guicán, Soatá, Boavita, Tenza y Chita.			\$ 201,283,742.00	
1, Arrendamiento de un Inmueble en el Municipio De Soatá para la Prestación del Servicio Educativo de la Institución Educativa: Escuela Normal Superior La Presentación Del Municipio De Soatá.	1	12	\$ 50,564,862.00	
2, Arrendamiento de un Inmueble en el Municipio De Chita Para la Prestación del Servicio Educativo De La Institución Educativa Escuela Normal Superior Sagrado Corazón Del Municipio De Chita.	1	12	\$ 43,911,648.00	
3. Arrendamiento de un Inmueble en el Municipio de Tenza para la Prestación del Servicio Educativo de la Institución Educativa José Gabriel Carvajal García Del Municipio De Tenza.	1	12	\$ 47,903,616.00	
4. Arrendamiento de un Inmueble en el Municipio De Boavita, para la Prestación del Servicio Educativo de la Institución Educativa De Promoción Social Nuestra Señora Del Rosario Del Municipio De Boavita.	1	12	\$ 47,903,616.00	
5. Arrendamiento de un Inmueble en el Municipio De Guicán, para la Prestación del Servicio Educativo De La Sección Primaria De La Institución Educativa Escuela Normal Superior Del Municipio De Guicán.	1	12	\$ 11,000,000.00	
2.1.4 EDUCACIÓN CON PERTINENCIA E INCORPORACIÓN DE INNOVACIÓN				\$ 3,554,013,952.00
2.1.4.1 SISTEMA DE INNOVACIÓN EDUCATIVA			\$ 1,628,744,000.00	

1. "Aplicación eficiente de Modelos Pedagógicos Innovadores mediante el uso de TIC, en I.E. oficiales en municipios no certificados Departamento de Boyacá"	Global	3	\$ 74,744,000.00	
*Prestacion de servicios profesionales como administrador para la creación del aula virtual dinamizadora	1	6	\$ 7,840,000.00	
*Realización de Taller TIC en el Aula para docentes de humanidades y lengua castellana provincias tundama, marquez, ricaurte alto, bajo, oriente, neira, norte gutierrez y lengupa	Global	6	\$ 8,024,000.00	
*Resoluciones cita 91 docentes provincias Tundama, Marquez, Ricaurte Bajo, Alto, Neira, Oriente, Valderrama, Centro, Lengupa, Puerto Boyaca, Sugamuxi , Occidente y Cubara, incorporación planes de gestión TIC a los PEI	Global	6	\$ 2,850,000.00	
*Prestacion De Servicios Hoteleros, De Alimentacion Y Logisticos Para El Taller De Capacitacion Sobre Herramientas Tic	Global	6	\$ 56,030,000.00	
2. Dotación Primera Fase de Herramientas Digitales para el Apoyo a la Formación de Estudiantes y Docentes de los Municipios no Certificados del Departamento de Boyacá.	Global	2	\$ 1,500,000,000.00	
3.Estudio Para La Implementación de Un Modelo Educativo De Ciencia Y Tecnología En La Institución Media Agropecuaria De Paipa - ITA - Paipa".	Global	3	\$ 54,000,000.00	
2.1.4.2 MEJORAMIENTO DE LA EDUCACIÓN MEDIA Y ARTICULACIÓN CON LA EDUCACIÓN SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO			\$ 258,000,000.00	
1. Apoyo para la Creación del Centro Regional de Educación Superior en la Provincia de Occidente con sede en el Municipio de Muzo Departamento de Boyacá	Global	3	\$ 200,000,000.00	
2. "Fortalecimiento De Las Escuelas Normales De Los Municipios No Certificados del Departamento en La Utilizacion De Nuevas Tecnologias"	Global	9	\$ 58,000,000.00	
2.1.4.3 FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INVESTIGATIVA Y DE INNOVACIÓN			\$ 543,620,752.00	
1. Realizar la articulación de experiencias significativas de investigación en tecnología y robótica en los 120 municipios no certificados del departamento de Boyacá	Global	8	\$ 55,000,000.00	

2. Creación de un Centro de Investigación e Innovación, consolidar las redes de docentes de educación básica y media a nivel departamental y organizar las comités escolares y clubes de ciencia en las I.E. oficiales de los municipios no certificados del Departamento de Boyacá.	Global	8	\$ 160,284,000.00	
3.. Apoyo para el Fomento de una Cultura Ciudadana de Ciencia, Tecnología e Innovación en la Población Infantil y Juvenil Departamento de Boyacá	Global	5	\$ 40,000,000.00	
4. Apoyo al Fortalecimiento de la Capacidad Investigativa y de Innovación de Docentes y Estudiantes de la Básica y la Media, para el año 2012, Municipios no Certificados del Departamento de Boyacá	Global	6	\$ 288,336,752.00	
2.1.4.4 FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO DE COMPETENCIAS EN LENGUA EXTRANJERA			\$ 704,700,100.00	
1.. Apoyo al fortalecimiento del bilingüismo en las instituciones educativas en los municipios no certificados del departamento de Boyacá	Global	5	\$ 352,350,050.00	
* Contratación para ofrecer la Inmersión en Inglés para 60 Docentes durante 15 días.	Global	8	\$ 111,360,000.00	
*Contratación para capacitar a 150 docentes de Inglés en Stándares Básicos	Global	8	\$ 11,750,000.00	
*Transporte Terrestre y Aéreo Inmersión en Inglés en San Andrés Providencia y Santa Catalina.	Global	8	\$ 2,800,000.00	
*Apoyo Económico a docentes de Inglés para recibir Curso Inglés en Cascada.	Global	8	\$ 27,892,800.00	
*Apoyo Económico y Transportes a 230 docentes que se capacitarán en diferentes temáticas de Inglés y 60 docentes que asistirán a la Inmersión en Inglés durante 15 días	Global	8	\$ 189,239,000.00	
*Seguimiento y acompañamiento a las diferentes capacitaciones y actividades en sitio	Global	8	\$ 9,308,250.00	
2.1.4.5 EDUCACIÓN PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD.			\$ 418,949,100.00	
1.. Capacitación en Competencias que fomentan la Cultura del Emprendimiento y el Empresarismo en las áreas Estratégicas de Desarrollo para el Departmaento de Boyacá	Global	10	\$ 360,000,000.00	
2. Adquisición de póliza de accidentes personales que ampare a los estudiantes de las Instituciones Educativas Oficiales.	Global	2	\$ 58,949,100.00	

2.1.5 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL SECTOR EDUCATIVO PARA SER MODELO DE EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA				\$ 9,542,512,016.04
2.1.5.1 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS			\$ 2,356,523,775.04	
1, ADECUACION DE ESPACIOS FISICOS DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DE BOYACA .	Global	6	\$ 920,315,727.04	
2. APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL A LOS PROCESOS MISIONALES Y ADMINISTRATIVOS VIGENCIA 2013 DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTO DE BOYACÁ.			\$ 1,380,396,648.00	
1. PROFESIONAL EN DERECHO TITULADO	4	12	\$ 138,417,312.00	
2. PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS	1	12	\$ 34,604,328.00	
3. PROFESIONAL EN CONTADURIA	9	12	\$ 343,838,952.00	
4.INGENIEROS CIVILES	4	12	\$ 152,817,312.00	
5. ARQUITECTO	1	12	\$ 38,204,328.00	
6. AUXILIARES CON EXPERIENCIA EN ARCHIVISTICA Y/O GESTIÓN DOCUMENTAL	10	12	\$ 186,714,000.00	
7.INGENIERO ELECTRÓNICO	1	12	\$ 34,604,328.00	
8. TÉCNICO EN SISTEMAS	1	12	\$ 22,405,680.00	
9. INGENIERO DE SISTEMAS	1	12	\$ 34,604,328.00	
10. EXPERTO EN PEDAGOGÍA Y LENGUA CASTELLANA	1	12	\$ 38,204,328.00	
11. ASESOR PEDAGÓGICO APOYO A PROCESOS DE INVESTIGACIÓN	1	12	\$ 38,204,328.00	
12. PERSONAL DE APOYO EN LABORES ADMINISTRATIVAS	2	12	\$ 37,342,800.00	
13. ECONOMISTA, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, ADMINISTRADOR PÚBLICO Y/O CIENCIAS A FINES	5	12	\$ 173,021,640.00	
14. ADMINISTRADOR DE EMPRESAS CON TTULO DE POSTGRADO EN EMPRESARIALIDAD, EMPRENDIMIENTO	1	12	\$ 38,204,328.00	
15. PROFESIONAL EN PLANEACIÓN	1	12	\$ 34,604,328.00	
16.COMUNICADOR SOCIAL	1	12	\$ 34,604,328.00	
3. Formulación Plan de Acción 2013 - Planeación de Proyectos de Inversión y Evaluación Plan de Desarrollo 2012 del Sector Educativo Departamento de Boyacá	Global	2	\$ 34,936,400.00	

4. Fortalecimiento, cualificación y actualización en procesos misionales y administrativos al Personal de la Secretaría de Educación de Boyacá 2013.	Global	11	\$ 20,875,000.00	
2.1.5.3 GESTIÓN DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN			\$ 7,185,988,241.00	
1. Dotación Servicio de Acceso a Internet en 110 Sedes Educativas Oficiales de Municipios no certificados del Departamento de Boyacá.	Global	2	\$ 1,889,918,400.00	
2. "Dotación Servicio de Acceso a Internet en las sedes educativas oficiales previstas en el anexo 1, que se encuentran en Municipios No Certificados – Departamento de Boyacá".	Global	2	\$ 1,972,634,661.00	
3. Dotación De Infraestructura Tecnológica Para La Secretaría De Educación De Boyacá.	Global	9	\$ 450,000,000.00	
4. Fortalecimiento de la gestión administrativa de la Secretaría de Educación Departamento de Boyacá	Global	10	\$ 1,742,495,180.00	
5. Mejoramiento De La Infraestructura Tecnológica Y De Comunicaciones De La Secretaría De Educación De Boyacá	Global	11	\$ 1,130,940,000.00	
T O T A L			\$ 36,685,507,046.65	\$ 36,685,507,046.65

REGISTRO PLAN DE COMPRAS

FECHA: 30/Nov/2012

Sectorial: Secretaria General

Funcionario Responsable: Fabio Tadeo Bustos Ballesteros

Plan de compras para la vigencia Fiscal: 2013

Descripción del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS				
Servicios profesionales, en diferentes áreas y especialidades, in	13	1--12	\$ 101,999,999.00	\$ 101,999,999.00
Adquisición de infraestructura tecnológica, como teléfonos, fa	1	1--12	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Adquisición de muebles y equipos de oficina para la Gobernación	1	1--12	\$ 300,000,000.00	\$ 300,000,000.00
Mantenimiento de la infraestructura electrónica y de seguridad industrial, de las instalaciones de las diferentes sedes de la Gobernación de Boyacá.	1	1--12	\$ 500,000,000.00	\$ 500,000,000.00

Mantenimiento de las instalaciones hidraulicas y sistemas de agua internos de las diferentes instalaciones de la Gobernacion de Boyacá.	1	1--12	\$ 250,000,000.00	\$ 250,000,000.00
Mantenimiento y Adecuación oficinas y bodega del amancén g	1	1--6	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
Pago de arrendamientos	1	1--12	\$ 620,000,000.00	\$ 620,000,000.00
Procedimiento del martillo, a traves del Banco Popular o entid	1	1--12	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00
Mantenimiento y adecuación arquitectonico de las instalacion	1	1--12	\$ 300,000,000.00	\$ 300,000,000.00
Adquisición de los Elementos de consumo y papeleria para las diferentes dependencias de la Gobernación de Boyacá.	1	1--12	\$ 1,500,000,000.00	\$ 1,500,000,000.00
Administración oficinas centro comercial plaza real	1	1--12	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00
Impuesto Predial	1	1--12	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00
Impuesto vehiculos	1	1--12	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00
Multas y sanciones Impuestos	1	1--12	\$ 25,000,000.00	\$ 25,000,000.00
servicio de gas natural	1	1--12	\$ 55,000,000.00	\$ 55,000,000.00
servicio de agua	1	1--12	\$ 109,610,000.00	\$ 109,610,000.00
servicio de luz	1	1--12	\$ 826,000,000.00	\$ 826,000,000.00
telefono e internet	1	1--12	\$ 605,000,000.00	\$ 605,000,000.00
telefono celular	1	1--12	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00
Televisión por cable	1	1--12	\$ 4,320,000.00	\$ 4,320,000.00
soat para los diferentes vehiculos de la entidad	1	1--12	\$ 49,200,000.00	\$ 49,200,000.00
Tomador riesgo daños materiales, combinados, manejo, responsabilidad civil, automoviles, todo riesgo contratista, transporte de valores y transporte de mercancías, accidentes a pasajeros y ocupantes de vehiculos de la entidad	1	1--6	\$ 2,032,400,000.00	\$ 2,032,400,000.00
adquisición de vehiculos livianos	1	1--12	\$ 280,000,000.00	\$ 280,000,000.00
Gasolina y Acpm.	1	1--12	\$ 720,000,000.00	\$ 720,000,000.00
Mantenimiento preventivo y correctivo y repuestos para los ve	1	1--12	\$ 720,000,000.00	\$ 720,000,000.00
Alquiles de vehiculos (Por Proyecto)	1	1--12	\$ 1,000,000,000.00	\$ 1,000,000,000.00
Peajes de todo tipo	1	1--12	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00
Adquisición de maquinaria pesada, equipo de construccion y ve	1	1--12	\$ 2,000,000,000.00	\$ 2,000,000,000.00

Combustible Departamento de Boyaca	1	1--12	\$ 1,500,000,000.00	\$ 1,500,000,000.00
Servicio de Fotocopiado	1	1--12	\$ 300,000,000.00	\$ 300,000,000.00
Manejo, tramite de la correspondencia	1	1--12	\$ 500,000,000.00	\$ 500,000,000.00
Seguridad industrial y proteccion laboral	1	1--12	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00
Conservacion, mejoramiento , mantenimiento y adecuacion de	1	1--12	\$ 3,800,000,000.00	\$ 3,800,000,000.00
Mejoramiento de los procesos archivisticos de los fondos acumulados y archivos de gestion de la Gobernación de Boyacá.	1	1--12	\$ 2,000,000,000.00	\$ 2,000,000,000.00
Prestacion de servicios de apoyo integral.	1	1--12	\$ 1,200,000,000.00	\$ 1,200,000,000.00
Dotación del Personal que tiene derecho a esta, que consiste	1	1--12	\$ 2,000,000,000.00	\$ 2,000,000,000.00
Servicio de vigilancia Y SEGURIDAD PRIVADA, CON PERSONAL CALIFICADO QUE GARANTICE LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO Y SUS DEPENDENCIAS O DONDE SE REQUIERA CON OCASION DE CELEBRACION DE CONVENIOS Y/O ACUERDOS INTERINSTITUCIONALES CON EL DEPARTAMENTO DE BOYACA.	1	1--12	\$ 2,000,000,000.00	\$ 2,000,000,000.00
Esquema de seguridad	1	1--12	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00
Servicio de aseo Y APOYO A LA CAFETERIA PARA LAS DIFERENTES SEDES DE LA GOBERNACION DE BOYACA Y PARA ATENDER LOS CONVENIOS Y ACUERDOS DE COOPERACION QUE REALICEN.	1	1--12	\$ 1,020,000,000.00	\$ 1,020,000,000.00
Elementos de aseo y cafeteria	1	1--12	\$ 52,000,000.00	\$ 52,000,000.00
Pasajes aereos	1	1--12	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00
Desinfeccion documental	1	1--12	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
Suministro de elmentos de ferreteria, electricos y herramientas	1	1--12	\$ 400,000,000.00	\$ 400,000,000.00

PRESTACION DE SERVICIO PUBLICO DE TRASPORTE DE PERSONAL, EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y MATERIALES, PARA ATENDER LAS ACTIVIDADES DE LOS DIFERENTES PROGRAMAS PROPUESTOS POR EL GOBIERNO DEPARTAMENTAL, EN DESARROLLO DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO A LA PRESTACION DEL SERVICIO DEL TRASPORTE Y MOVILIZACION COMO APOYO A LOS DIFERENTES PROGRAMAS DEL GOBIERNO EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	1--12	\$ 1,650,000,000.00	\$ 1,650,000,000.00
POLIZAS QUE AMPAREN LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y DEMAS ACTIVOS E INTERESES PATRIMONIALES ASEGURABLES DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER RESPONSABLE EN MISMO.	1	1--12	\$ 900,000,000.00	\$ 900,000,000.00
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS	2	1--12	\$ 325,184,616.00	\$ 325,184,616.00
CELEBRACION DE CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS	4	1--12	\$ 1,980,692,709.14	\$ 1,980,692,709.14
CELEBRACION DE CONVENIO INTERINSTITUCIONAL	2	1--12	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00
MANTENIMIENTO, ADECUACION Y ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DEL DEPARTMANETO ADMINISTRATIVO DE PLANEACION.	1	1--12	\$ 320,000,000.00	\$ 320,000,000.00
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARIA PESADA, EQUIPOS Y VEHICULOS ASIGNADOS PARA APOYO DE LAS OBRAS DE INFRAETSSTRUCTURA PUBLICA DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	1--12	\$ 1,650,000,000.00	\$ 1,650,000,000.00
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE EN LA CIUDAD DE TUNJA (GASOLINA CORRIENTE, DIESEL, Y GAS NATURAL VEHICULAR) PARA LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA GOBERNAICON DE BOYACA	1	1--12	\$ 700,000,000.00	\$ 700,000,000.00

SUMINISTRO DE GASOLINA Y ACPM PARA EL CUERPO TECNICO	1	1--12	\$ 130,000,000.00	\$ 130,000,000.00
SUB TOTAL DIR. SERV. ADMINISTRATIVOS				\$ 35,643,723,368.14
ARCHIVO GENERAL DEL DEPARTAMENTO				
PROFESIONALES EN ARCHIVÍSTICA PARA EL MANEJO Y ADMINISTRACIÓN DE LOS ARCHIVOS EN LA SECRETARÍA DE SALUD, INDUSTRIA LICORERA DE BOYACÁ, ADMINISTRACIÓN CENTRAL DENTRO DEL PROYECTO "APOYO, SEGUIMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DOCUMENTAL EN LA GOBERNACIÓN DE BOYACÁ"	5	1--12	\$ 159,000,000.00	\$ 159,000,000.00
TÉCNICOS EN ARCHIVÍSTICA PARA EL APOYO, SEGUIMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DOCUMENTAL EN LA GOBERNACIÓN DE BOYACÁ	10	1--12	\$ 192,000,000.00	\$ 192,000,000.00
AUXILIARES EN ARCHIVO PARA EL APOYO, SEGUIMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DOCUMENTAL EN LA GOBERNACIÓN DE BOYACÁ	25	1--12	\$ 360,000,000.00	\$ 360,000,000.00
TÉCNICOS EN ARCHIVO DEDICADOS A LA ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO DE GESTIÓN Y FONDO ACUMULADO DE TESORERIA PARA EFECTUAR TRANSFERENCIA	5	1--12	\$ 48,000,000.00	\$ 48,000,000.00
AUXILIARES EN ARCHIVO DEDICADOS A LA ORGANIZACIÓN DEL ARCHIVO DE GESTIÓN Y FONDO ACUMULADO DE TESORERIA PARA EFECTUAR TRANSFERENCIA	5	1--12	\$ 36,000,000.00	\$ 36,000,000.00
COMPRA DE CAJAS DE ARCHIVO PARA DISTRIBUIR EN TODAS L	15,625	1--12	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
COMPRA DE CARPETAS DE ARCHIVO PARA DISTRIBUIR EN TOD	32,258	1--12	\$ 49,999,900.00	\$ 49,999,900.00
ADQUISICIÓN DE ESTANTERÍA METÁLICA FIJA PARA EL ARCHIVO	500	1--12	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00
DIGITALIZACIÓN DE 5000 HISTORIAS LABORALES DE EX-FUNCI	5,000	1--12	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00

EJECUCIÓN DE LA XIII JORNADA DEPARTAMENTAL DE ARCHIVOS Y CAPACITACIÓN A LOS 123 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	1	1--12	\$ 29,000,000.00	\$ 29,000,000.00
EJECUCIÓN DE JORNADAS DE DESINFECCIÓN DOCUMENTAL EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA GOBERNACIÓN DE BOYACÁ	2	1--12	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
SUB. TOTAL. ARCHIVO GENERAL				\$ 1,273,999,900.00
DIRECCION DE GESTION DE TALENTO HUMANO				
Computador portatil	1	3	\$ 2,000,000.00	\$ 2,000,000.00
Escanner	2	3	\$ 4,500,000.00	\$ 9,000,000.00
Impresora a color	1	3	\$ 900,000.00	\$ 900,000.00
Ploter	1	3	\$ 1,500,000.00	\$ 1,500,000.00
Càmara digital	1	3	\$ 500,000.00	\$ 500,000.00
Publicidad	1	2--11	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00
Horno microondas	1	4	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00
Vajilla	1	4	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00
Mesa para comedor cuatro personas	3	4	\$ 300,000.00	\$ 900,000.00
Sillas para comedor	12	4	\$ 35,000.00	\$ 420,000.00
Juego de cubiertos	1	4	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00
Televisor 29"	1	4	\$ 1,300,000.00	\$ 1,300,000.00
Sala	1	4	\$ 2,500,000.00	\$ 2,500,000.00
Caminadora	1	6	\$ 1,400,000.00	\$ 1,400,000.00
Multifuncional para gimnasia 150 libras	1	6	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00
Sillas de masajes de velocidades	5	6	\$ 900,000.00	\$ 4,500,000.00
Mesa de ping pong plegable	2	6	\$ 1,000,000.00	\$ 2,000,000.00
Black slider	1	6	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00
Colchonetas	10	6	\$ 300,000.00	\$ 3,000,000.00
Pasamanos	60	8	\$ 200,000.00	\$ 12,000,000.00
Caminos en Tapetes antideslizantes	100	8	\$ 15,000.00	\$ 1,500,000.00
Juego de sapo en madera portatil	1	6	\$ 180,000.00	\$ 180,000.00
Balón baloncesto profesional	1	6	\$ 170,000.00	\$ 170,000.00
Balón futbol profesional # 5	1	6	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00

Balón voleibol profesional cosido	1	6	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00
Par de Raquetas para tennis de mesa	2	6	\$ 80,000.00	\$ 160,000.00
Servicios profesionales, en diferentes areas y especialidades, incluyendo tecnicos en diferentes areas, auxiliares administrativos, entre otros.	9	1--12	\$ 84,576,034.00	\$ 761,184,306.00
Bolas de tenis de mesa por 6 unidades	2	6	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00
SUB TOTAL DIR. DE GESTION TALENTO HUMANO				\$ 817,764,306.00
AJUSTE PLAN DE COMPRAS DIR. DE GESTION TALENTO HUMANO				
Apoyos logísticos bienestar	8	3	\$ 10,129,000.00	\$ 81,032,000.00
Bonos de navidad niños	310	12	\$ 158,864.00	\$ 49,247,840.00
Trofeos, galardones y escudos	216	11	\$ 13,981.00	\$ 3,019,896.00
Apoyo educativo	1	1	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00
Apoyos logísticos capacitación	9	4	\$ 7,700,000.00	\$ 69,300,000.00
Capacitadores	9	4	\$ 8,700,000.00	\$ 78,300,000.00
Realización de actividades físicas	1	6	\$ 11,750,000.00	\$ 11,750,000.00
Realizar exámenes médicos	200	6	\$ 100,000.00	\$ 20,000,000.00
Realizar exámenes de ingreso y egreso	100	3	\$ 100,000.00	\$ 10,000,000.00
Realizar actividades de salud ocupacional	1	6	\$ 6,616,000.00	\$ 6,616,000.00
Compra de kits de ergonomía que contiene: reposa muñecas para teclado, reposa muñecas para mouse, soporte para documentos, reposa pies y soporte para portatil.	3	7	\$ 456,460.00	\$ 1,369,380.00
Soporte para pantalla	4	7	\$ 66,120.00	\$ 264,480.00
SUB TOTAL DIR. DE GESTION TALENTO HUMANO				\$ 335,899,596.00
AJUSTE PLAN DE COMPRAS DIR. DE GESTION TALENTO HUMANO				
Elementos de promoción corporativa	700	8	\$ 13,500.00	\$ 9,450,000.00
Agendas corporativas	700	6	\$ 7,300.00	\$ 5,110,000.00
Realizar procedimientos de apoyo jurídico	1	6	\$ 12,500,000.00	\$ 12,500,000.00
Realizar procedimientos de apoyo administrativo	1	6	\$ 8,000,000.00	\$ 8,000,000.00
Escanner	2	7	\$ 5,280,000.00	\$ 10,560,000.00
Cámara digital	1	7	\$ 934,500.00	\$ 934,500.00

Computador portátil	1	7	\$ 3,217,500.00	\$ 3,217,500.00
Computador de escritorio con monitor	4	7	\$ 2,882,184.00	\$ 11,528,736.00
Licencia office home bussiness 2010	5	7	\$ 456,700.00	\$ 2,283,500.00
Antivirus	5	7	\$ 97,927.00	\$ 489,635.00
SUB TOTAL DIR. DE GESTION TALENTO HUMANO				\$ 64,073,871.00
TOTAL DIRECCION DE GESTION TALENTO HUMANO				\$ 1,217,737,773.00
DIRECCION JURIDICA				
CONTRATACION DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA LA COORDINACION DE LA REPRESENTACION JUDICIAL DEL DEPARTAMENTAL	4	1--12		\$ 17,472,000.00
CONTRATACION DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES	30	1--12		\$ 954,720,000.00
CONTRATACION APOYO TECNICO PARA LA REVISION DE PROCESOS JUDICIALES	4	1--12		\$ 73,104,000.00
APOYO CONTRATACION APOYO TECNICO PARA ACTUALIZACION	4	1--12		\$ 62,304,000.00
APOYO TECNICO JURIDICO A PROFESIONALES DE APOYO EN M	7	1--12		\$ 163,548,000.00
ACTUALIZACION NORMATIVA A TRAVES DEL SISTEMA LEXBASE	1	1--12		\$ 13,800,000.00
EQUIPO QUTDOR	4	1--12		\$ 4,125,000.00
TOTAL DIRECCION JURIDICA				\$ 1,289,073,000.00
DIRECCION DE SISTEMAS				
Equipos de cómputo tipo escritorio de nivel corporativo y/o empresarial, con especificaciones técnicas requeridas, incluye licenciamiento de Sistema Operativo y Ofimática.	100	2	\$ 3,000,000.00	\$ 300,000,000.00

Equipos de cómputo tipo portátil de nivel corporativo y/o empresarial, con especificaciones técnicas requeridas, incluye accesorios y licenciamiento de Sistema Operativo y Ofimática.	15	2	\$ 4,000,000.00	\$ 60,000,000.00
Equipos de cómputo tipo Estación de Trabajo (Workstation) de nivel corporativo y/o empresarial, con especificaciones técnicas requeridas, incluyendo licenciamiento de Software.	4	2	\$ 8,000,000.00	\$ 32,000,000.00
Equipos de cómputo tipo Servidor de nivel corporativo y/o empresarial, con especificaciones técnicas requeridas, incluyendo licenciamiento de Software.	2	2	\$ 15,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Impresoras Láser Monocromo Industrial.	10	2	\$ 6,000,000.00	\$ 60,000,000.00
Scanner de Superficie Plana.	10	2	\$ 3,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Video Proyector de distancia corta.	4	2	\$ 3,000,000.00	\$ 12,000,000.00
Equipos Activos de Red.	10	2	\$ 15,000,000.00	\$ 150,000,000.00
Access Point AP	6	3	\$ 6,000,000.00	\$ 36,000,000.00
UPS para rack	4	2	\$ 2,500,000.00	\$ 10,000,000.00
Fibra Óptica de MAN a Data Center (Monomodo de 16 a 24 hilos).	3	2	\$ 100,000,000.00	\$ 300,000,000.00
Fibra Óptica de LAN a Data Center (Monomodo de 16 a 24 hilos).	5	2	\$ 14,000,000.00	\$ 70,000,000.00

Puntos de Cableado Estructurado Voz y Datos.	80	2	\$ 500,000.00	\$ 40,000,000.00
Soporte técnico, Mantenimiento y Actualización de los diferentes sistema de información que actualmente se encuentran en producción en la Gobernación de Boyacá.	1	1	\$ 210,000,000.00	\$ 210,000,000.00
Estudios especializados y consultorias para elaborar el Sistema	1		\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00
Análisis, diseño, desarrollo e Implementación de Sistemas de I	1	3	\$ 300,000,000.00	\$ 300,000,000.00
Apoyo Profesional en el área de las tecnologías de información y comunicaciones, manejo de base de datos, plataforma de servidores, sistema de comunicaciones locales, entre otras, relacionados con el cumplimiento de las funciones misionales.	11	1	\$ 32,760,000.00	\$ 360,360,000.00
Apoyo Técnico en el área de las tecnologías de información y comunicaciones, para las funciones de soporte y mantenimiento de la Plataforma tecnológica y de comunicaciones.	9	1	\$ 20,160,000.00	\$ 181,440,000.00
Apoyo Tecnológico en el área de las tecnologías de información y comunicaciones, para las funciones de soporte y mantenimiento de la Plataforma tecnológica y de comunicaciones.	2	1	\$ 23,940,000.00	\$ 47,880,000.00
Servicios de los canales de comunicaciones de internet y de da	1	1	\$ 500,000,000.00	\$ 500,000,000.00
Obra física (Adecuación, mobiliario para oficina).	1	3	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00
Cartillas de divulgación o sensibilización, material POT, materia	1	4	\$ 15,000,000.00	\$ 15,000,000.00
Eventos de socialización y capacitación en diversos temas relacionados con plataforma tecnológica que se van a ejecutar.	4	4	\$ 2,500,000.00	\$ 10,000,000.00
Adecuación y montaje de salón interactivo de cómputo para re	1	4	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00

Renovación de licencia Bundle para Fortigate 310 B durante 1 año, actualización del fortios para fortinet. Implementación Firewall Fortigate 310-B en alta redundancia (Cluster)	1	2	\$ 21,000,000.00	\$ 21,000,000.00
Renovación de licencia para FortiAnalyzer 100 c durante 1 año dejar la misma versión de actualización del fortios del fortigate para fortiAnalyzer.	1	2	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00
Equipo para filtrado NAC, con montaje configuración y capacidad	1	2	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
Adquisición del sistema de información para el manejo del acceso	1	2	\$ 300,000,000.00	\$ 300,000,000.00
Contrato para la ejecución de proyecto denominado Mejoramiento	1	7	\$ 1,000,000,000.00	\$ 1,000,000,000.00
TOTAL DIRECCION DE SISTEMAS				\$ 4,515,680,000.00
TOTAL PLAN DE COMPRAS SECRETARIA GENERAL				\$ 43,940,214,041.14

REGISTRO PLAN DE COMPRAS

FECHA: 30/Nov/2012

Sectorial: SECRETARIA DE CULTURA Y TURISMO DE BOYACA
Funcionario Responsable: HENRY DE JESÚS PUERTO VÁSQUEZ
Plan de compras para la vigencia Fiscal: 2013

Descripción del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
CONTRATOS PRESTACIÓN SERVICIOS				
PROFESIONAL EN LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS, PARA EL APOYO A LOS PROGRAMAS DE FORMACIÓN, CREACIÓN, INVESTIGACIÓN, DIFUSIÓN Y GESTIÓN DE ACTIVIDADES RELACIONADAS CON ARTES PLÁSTICAS.	3	2	\$ 14,790,000.00	\$ 44,370,000.00

PRESTACION DE SERVICIOS COMO COORDINADOR DE EMPRENDIMIENTO CULTURAL PARA APOYAR Y FORTALECER LA MESA SECTORIAL DE EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL CULTURAL EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA.	1	2	\$ 15,000,000.00	\$ 15,000,000.00
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN PSICOLOGIA PARA APOYAR EL PROYECTO DESARROLLO DE PROGRAMAS PARA LA EXPLORACION DE LA CULTURAY ESTIMULACION DE HABILIDADES ARTISTICOS PRIMERA INFANCIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA..	1	2	\$ 12,750,000.00	\$ 12,750,000.00
PRESTACION DE SERVICIOS DE UNA PERSONA CON AMPLIA TRAYECTORIA PARA COORDINACION DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS EN CINE Y SU ARTIICULACION CON LAS DEMAS ARTES.	1	2	\$ 14,790,000.00	\$ 14,790,000.00
PRESTACION DE SERVICIOS DE LICENCIADO EN EL AREA DE MUSICA, PARA POYO AL PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LAS ESCUELAS DE MUSICA Y SUS PROCESOS DE FORMACION EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	3	\$ 17,500,000.00	\$ 17,500,000.00
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN RPROFESIONAL EN ARQUITECTIRA PARA APOYAR EL PROYECTO FORTALECIMIENTO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES Y EJECUCION DE PROYECTOS PARA CONSERVACION E INETRVCION DE LOS BIENES DE INTERES CULTURAL.	2	3	\$ 14,500,000.00	\$ 29,000,000.00

UN ARQUITECTO PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN PATRIMONIO PARA APOYAR EL PROYECTO FORTALECIMIENTO EN EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES Y EJECUCION DE PROYECTOS PARA CONSERVACION E INTERVENCION DE LOS BIENES DE INTERES CULTURAL EN EL DEPARTAMENTO.	1	5	\$ 16,000,000.00	\$ 16,000,000.00
PROFESIONALES EN ADMINSITRACION TURISTICA Y HOTELERA	6	01-jun	\$ 14,000,000.00	\$ 84,000,000.00
SUBTOTAL				\$ 233,410,000.00
CONVENIOS				-
CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS CON EL MUNICIPIO DE G	1	1	\$ 90,000,000.00	\$ 90,000,000.00
CONVENIOS INTERADMINSITRATIVOS CON EL FONDO MIXTO DE CULTURA PARA EL DESARROLLO TURISTICO DEL DEPARTAMENTO.	3	01-feb	\$ 600,000,000.00	\$ 1,800,000,000.00
CONVENIOS INTERINSTITUCIONAL CON EL FONDO MIXTO DE CULTUTA DE BOYACA, PARA EL DESARROLLO DEL SECTOR TURISTICO.	3	01-jun	\$ 900,000,000.00	\$ 2,700,000,000.00
OPERATIVIDAD DEL PROGRAMA DEPARTAMENTAL DE ESTIMULOS A MICROEMPRESAS CULTURALES CONVOCATORIA 2013	1	3	\$ 500,000,000.00	\$ 500,000,000.00
PROMOCION DE LA CULTURA Y LAS ARTES EN BOYACA, DEL EV	1	4	\$ 6,000,000,000.00	\$ 6,000,000,000.00
PUBLICACION DE OBRAS LITERARIAS DE CARACTER HISTORICO CULTURAL QUE CONFORMARAN LA COLECCIÓN ALBUM DE HIOSTORIA DE BOYACA TRAVÉS DE LA ACADEMIA BOYACENSE DE HISTORIA.	1	6	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00
FORTALECIMIENTO INTERINSTITUCIONAL EN PROCESOS DE ORGANIZACION, DIFUSION Y GESTION DE SERVICIOS CULTURALES, A TRAVES DE LA AGENDA CULTURAL EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	6	\$ 500,000,000.00	\$ 500,000,000.00
Profesional en Hoteleria y Turismo	2	1 al 12	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00

Hoteleria con Especialización en Proyectos	1	1 al 12	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Diseñador Grafico	1	1 al 12	\$ 24,000,000.00	\$ 24,000,000.00
Comunicador Social y/o Periodista	1	1 al 12	\$ 32,400,000.00	\$ 32,400,000.00
Artes Plasticas o afin	1	1 al 12	\$ 27,600,000.00	\$ 27,600,000.00
Especialista en Pedagogia del Folclor	1	1 al 12	\$ 32,400,000.00	\$ 32,400,000.00
Diseñador Industrial	1	1 al 12	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Portatil Marca Toshiba	1	1	\$ 3,500,000.00	\$ 3,500,000.00
Computadores Escritorio Marca Toshiba	8	1	\$ 32,000,000.00	\$ 32,000,000.00
Impresora Multifuncional LaserJet Color	1	1	\$ 3,500,000.00	\$ 3,500,000.00
Disco Duro Externo de 2TB	2	1	\$ 2,400,000.00	\$ 2,400,000.00
Camara fotografica Marca CANON 5D con Trípode	1	1	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00
Video Bin Proyector Epson POWERLITE EX71	1	1	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00
Escaner Epson Perfection V330 Photo	1	1	\$ 800,000.00	\$ 800,000.00
Escritorios con Archivador Practimac SKU 135565	5	1	\$ 2,500,000.00	\$ 2,500,000.00
Muebles de Sala de Espera	1	1	\$ 2,500,000.00	\$ 2,500,000.00
Escritorio Ejecutivo	1	1	\$ 1,500,000.00	\$ 1,500,000.00
Silla Tipo Ejecutivo Ergonomica	1	1	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00
Silla de Oficina Ergonomicas	11	1	\$ 1,100,000.00	\$ 1,100,000.00
Escritorio Wengue 4 Cajones Maderkit	6	1	\$ 1,800,000.00	\$ 1,800,000.00
TOTAL				\$ 12,086,200,000.00

		FORMATO		VERSION: 1
				CODIGO:SA-P12-F10
REGISTRO PLAN DE COMPRAS				FECHA: 30/Nov/2012
Sectorial: INFRAESTRUCTURA -				
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS-DIRECCIÓN TÉCNICA				
Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total

ADQUISICION DE POLIZA DE CUMPLIMIENTO PARA CONVENIOS SUSCRITO POR LA GOBERNACION DE BOYACA Y LAS DEMAS ENTIDADES TERRITORIALES	1	12	\$ 8,400,000.00	\$ 8,400,000.00
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE INGENIERIA PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE VEHICULAR SOBRE LA QUEBRADA LA GUAYABAL, K7+100 VIA PIEDRAGORDA A BRICEÑO EN EL MUNICIPIO DE BRICEÑO - DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	2	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE PUENTE SOBRE LA QUEBRADA LA LAJA VIA JERICO - VEREDA TINTOBA DEL MUNICIPIO DE JERICO	1	6	\$ 59,000,000.00	\$ 59,000,000.00
CONSULTORIA PARA REALIZAR EL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y ESTUDIO DE ALTERNATIVAS DE LA CONSTRUCCION DE PASOS PEATONALES A LOS DOS COSTADOS DE LOS PUENTES UBICADOS EN LA VIA CENTRAL BTS-SOTAQUIRA EN CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA DE FECHA PRIMERO (1) DE MARZO DE DOS MIL ONCE (2011) REFERENCIA ACCION POPULAR RADICACION 2009-0339	1	2	\$ 35,000,000.00	\$ 35,000,000.00
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE INGENIERIA PARA EL REFORZAMIENTO, REHABILITACION Y/O RECONSTRUCCION DEL PUENTE VEHICULAR SOBRE EL RIO GUAZO, SECTOR CANTINO EN EL MUNICIPIO DE COPER - DEPARTAMENTO DE BOYACÁ" (VIA DEPARTAMENTAL CANTINO - COPER, CODIGO 60BY05-2	1	6	\$ 49,000,000.00	\$ 49,000,000.00
ARRENDAMIENTO DE UNA BODEGA PARA EL ALMACENAMIENTO DE EQUIPOS, ELEMENTOS Y AYUDA HUMANITARIA PARA ATENCION A SITUACIONES DE EMERGENCIA	1	1	\$ 21,000,000.00	\$ 21,000,000.00
CONVENIOS PARA MEJORAMINETO REHABILITACIÓN Y/O CONSTRUCCIÓN DE OBRAS VIALES EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	46	1 - 12	\$ 370,000,000.00	\$ 17,020,000,000.00
COOPERACION INTERADMINISTRATIVA ENTRE EL DEPARTAMENTO DE BOYACA Y LOS MUNICIPIOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL Y MUNICIPAL DENTRO DE SU JURISDICCION	2700	1 - 12	\$ 8,400.00	\$ 22,680,000.00
MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE VIAS TERCARIAS DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	2	9	\$ 2,400,000,000.00	\$ 4,800,000,000.00
CONSULTORIA PARA LA REALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA CORREDORES VIALES DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	2	1 - 12	\$ 2,200,000,000.00	\$ 4,400,000,000.00

CONTRATACION DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA CORREDORES VIALES DEL DEPARTAMENTO	1	9	\$ 170,000,000.00	\$ 170,000,000.00
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE PUENTES EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	2	1 - 12	\$ 135,000,000.00	\$ 270,000,000.00
AMPLIACIÓN DE PÓLIZAS PARA CONVENIOS CON FONADE	1	7	\$ 4,030,000,000.00	\$ 4,030,000,000.00
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA PARA LAS UNIDADES DE ATENCION DE LA RED VIAL TERCARIA Y SECUNDARIA DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	28	4	\$ 186,000,000.00	\$ 5,208,000,000.00
ESTUDIO DE DIAGNOSTICO - CAUSAS, CLASIFICACION, MECANISMOS D EFALLA, AREA AFECTADA, GRADO DE AMENAZA Y FORMULACION DE LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA LA RECUPERACION DEL SECTOR LA LAGUNA, MUNICIPIO DE PAEZ, DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	8	\$ 170,000,000.00	\$ 170,000,000.00
MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE VIAS TERCARIAS MUNICIPIO DE TOTA CONVENIO 2657-2012 EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	6	\$ 1,607,100,000.00	\$ 1,607,100,000.00
MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE VIAS TERCARIAS MUNICIPIOS DE GUATEQUE Y SAN EDUARDO CONVENIO 1924-2012 EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	6	\$ 3,125,000,000.00	\$ 3,125,000,000.00
ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA NUEVA, PARA LA CONFORMACIÓN DE TRECE (13) UNIDADES DE ATENCIÓN VIAL EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ (2012-2015)	1	10	\$ 16,000,000,000.00	\$ 16,000,000,000.00
MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION TRAMOS FALTANTES DE LA VIA DEPARTAMENTAL SANTA ROSA DE VITERBO-FLORESTA BUSBANZA CORRALES EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	10	\$ 7,500,000.00	\$ 7,500,000.00
CONSTRUCCION, REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL PUENTE CAMACHO - JENESANO - TIBANÁ - CHINAVITA - GARAGOA - LAS JUNTAS DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	11	\$ 85,576,740,000.00	\$ 85,576,740,000.00
ESTUDIOS, DISEÑOS CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DESARROLLO VIAL LAGO DE TOTA, VIA SOGAMOSO TASCO Y MEJORAMIENTO RED PASO SOGAMOSO EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	11	\$ 18,000,000,000.00	\$ 18,000,000,000.00
PAVIMENTACION Y REHABILITACION DEL CORREDOR VIAL BUENAVISTA - LA VICTORIA, PAVIMENTACION Y REHABILITACION DE DEL CORREDOR VIAL VÍA MONIQUIRÁ - SANTA SOFÍA - VILLA DE LEYVA	1	11	\$ 113,752,950,000.00	\$ 113,752,950,000.00
PAVIMENTOS, MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE LA VIA DUITAMA - CHARALA Y VIA TIPACOQUE EL ESPINO DEPARTAMENTO DE BOYACÁ.	1	11	\$ 74,084,730,000.00	\$ 74,084,730,000.00

ADQUISICION DE VEINTISEIS (26) VOLQUETAS 4X2 CON VOLCOS DE 7 MT3 - DOS (2) TRACTOCAMIONES 6X4 - DOS (2) CAMA BAJAS DE DOS EJES PARA TRANSPORTE DE MAQUINARIA, CON DESTINO A LAS UNIDADES DE ATENCION VIAL PARA EL MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL SECUNDARIA Y TERCIARIA DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	1	\$ 5,500,000,000.00	\$ 5,500,000,000.00
SUMINISTRO DE ASFALTO NATURAL (ASFALTITA) PARA MANTENIMIENTO VIAL ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO Y CONTINUACION MEJORAMIENTO VIA SOGAMOSO TOPAGA - CORRALES DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA.	1	2	\$ 75,000,000.00	\$ 75,000,000.00
SUMINISTRO DE ASFALTO NATURAL (ASFALTITA) PARA MANTENIMIENTO VIAL ZONA URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO, Y CONTINUACIÓN MEJORAMIENTO VÍA SOGAMOSO TOPAGA CORRALES DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	1	5	\$ 75,000,000.00	\$ 75,000,000.00
CONSTRUCCIÓN DE ALBERGUES TEMPORALES A 50 FAMILIAS AFECTADAS POR DESASTRE NATURAL (OLA INVERNAL 2010-2011) EN EL MUNICIPIO DE JERICÓ- DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	1	6	170,000,000	170,000,000
ADQUISICIÓN DE EQUIPO Y HERRAMIENTAS PARA EL CONTROL DE INCENDIOS FORESTALES Y PARA RADIOCOMUNICACIONES Y ELEMENTOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE ENTIDADES DE SOCORRO CON EL FIN DE MEJORAR LA CAPACIDAD DE RESPUESTA PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	1	7	\$ 750,000,000.00	\$ 750,000,000.00
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE LA CALLE 5 ENTRE CARRERAS 4 Y 5B BARRIO DOÑA EVA, MUNICIPIO DE TUNJA - DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	7	\$ 90,000,000.00	\$ 90,000,000.00
IMPLEMENTACION DE LA SALA DE CRISIS UBICADA EN EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - CDGRD, PARA EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	7	\$ 210,000,000.00	\$ 210,000,000.00
CONSTRUCCIÓN DE ALBERGUES TEMPORALES A 50 FAMILIAS AFECTADAS POR DESASTRE NATURAL (OLA INVERNAL 2010-2011) EN EL MUNICIPIO DE JERICÓ- DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	1	10	170,000,000	170,000,000
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES Y PROTECCIÓN PARA EL MONTAJE DEL PUENTE MILITAR (PUENTE GRANDE), MUNICIPIO DE CHISCAS DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	1	10	\$ 410,000,000.00	\$ 410,000,000.00

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS TRAMOS VIALES NUEVO COLON- APOSENTOS, FIRAVITOBA ¿ NOBSA-SOGAMOSO, MONQUIRA- TOGUI- CHITARAQUE, VIA DEPARTAMENTAL CRUCE RUTA 6209- EL LLANO- SOTAQUIRA, SAN MIGUEL DE SEMA- CHIQUINQUIRA, ALTO PIEDRA GORDA- SORA- SAN PEDRO DE IGUAQUE, SANTA ROSA DE VITERBO- CUCHE, VILLA PINZON- TURMEQUE- APOSENTOS- TIBANA, GAMEZA- MONGUA-MONGUI, LA UVITA- SAN MATEO, EL ESPINO CHISCAS	1	6	\$ 3,250,000,000.00	\$ 3,250,000,000.00
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO 2638 DE 2013 CUYO OBJETO ES: CONTRATAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS TRAMOS Y CORREDORES VIALES NUEVO COLON - APOSENTOS, FIRAVITOBA, NOBSA- SOGAMOSO, MONQUIRA, TOGUI, CHITARAQUE, VIA DEPARTAMENTAL CRUCE RUTA 6209, EL LLANO, SOTAQUIRA, SAN MIGUEL DE SEMA, CHIQUINQUIRA, ALTO PIEDRA GORDA, SORA, SAN PEDRO DE IGUAQUE, SANTA ROSA DE VITERBO - CUCHE, VILLA PINZON, TURMEQUE, APOSENTOS, TIBANA, GAMEZA, MONGUA, MONGUI, LA UVITA - SAN MATEO, EL ESPINO, CHISCAS, DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	10	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00
DIAGNÓSTICO GENERAL Y ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA EL MEJORAMIENTO DE 1060 VIVIENDAS RURALES PRIORIZADAS DENTRO DEL CONTRATO PLAN DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	1	12	\$ 160,000,000.00	\$ 160,000,000.00
OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION Y OCONDUCTOR DE VOLQUETA DE PROPIEDAD DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	36	1	\$ 11,100,000.00	\$ 399,600,000.00
INGENIERO DE TRANSPORTES Y VIAS Y/O CIVIL PARA SUPERVISIONES Y APOYO A LOS PROYECTOS A CARGO DE LAS DIRECCIONES TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	11	1	\$ 15,750,000.00	\$ 173,250,000.00
AUXILIARES DE LA DIRECCIONES TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	9	1	\$ 10,300,000.00	\$ 92,700,000.00
PROFESIONALES EN AREAS ADMINISTRATIVAS PARA DIRECCIONES TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	4	1	\$ 12,500,000.00	\$ 50,000,000.00
COORDINADORES DE LA DIRECCION TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	3	1	\$ 17,500,000.00	\$ 52,500,000.00
TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES Y/O TOPOGRAFIA EN LA DIRECCION TECNICA Y DE OBRAS	1	1	\$ 11,500,000.00	\$ 11,500,000.00
PROFESIONAL EN DERECHO DIRECCIONES TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	1	1	\$ 15,750,000.00	\$ 15,750,000.00
OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION Y OCONDUCTOR DE VOLQUETA DE PROPIEDAD DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	40	7	\$ 11,100,000.00	\$ 444,000,000.00

INGENIERO DE TRANSPORTES Y VIAS Y/O CIVIL PARA SUPERVISIONES Y APOYO A LOS PROYECTOS A CARGO DE LAS DIRECCIONES TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	14	7	\$ 15,750,000.00	\$ 220,500,000.00
AUXILIARES DE LA DIRECCIONES TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	11	7	\$ 10,300,000.00	\$ 113,300,000.00
PROFESIONALES EN AREAS ADMINISTRATIVAS PARA DIRECCIONES TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	4	7	\$ 12,500,000.00	\$ 50,000,000.00
COORDINADORES DE LA DIRECCION TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	3	7	\$ 17,500,000.00	\$ 52,500,000.00
TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES Y/O TOPOGRAFIA EN LA DIRECCION TECNICA Y DE OBRAS	2	7	\$ 11,500,000.00	\$ 23,000,000.00
PROFESIONAL EN DERECHO DIRECCIONES TECNICA Y DE OBRAS PUBLICAS	1	7	\$ 15,750,000.00	\$ 15,750,000.00
OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION Y OCONDUCTOR DE VOLQUETA DE PROPIEDAD DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	60	11	\$ 2,220,000.00	\$ 133,200,000.00
TOTAL DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.				\$ 360,994,650,000.00

Sectorial: INFRAESTRUCTURA - DIR. VIVIENDA Y EDIFICACIONES

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
COORDINACIÓN	3	1	\$ 113,400,000.00	\$ 340,200,000.00
PROFESIONALES ARQUITECTOS E ING. CIVIL	4	1	\$ 136,080,000.00	\$ 544,320,000.00
PROFESIONAL JURIDICA	1	1	\$ 34,020,000.00	\$ 34,020,000.00
AUXILIAR PRACTICANTE DE ARQUITECTURA Y/ INGENIERIA CIVIL	1	1	\$ 10,300,000.00	\$ 10,300,000.00
APOYO TECNICO GESTION DOCUMENTAL	1	1	\$ 11,948,000.00	\$ 11,948,000.00
APOYO TECNICO DILIGENCIAMIENTO DE DE SOFTWARE	1	1	\$ 24,840,000.00	\$ 24,840,000.00
AVALUOS PREDIOS TERMINAL	1	8	\$ 625,000,000.00	\$ 625,000,000.00
ASIGANCION DE SUBSIDIOS PARA VIVIENDA NUEVA	1090	8	\$ 17,075,229.36	\$ 18,612,000,000.00
ASIGANCION DE SUBSIDIOS PARA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA	282	8	\$ 2,000,000.00	\$ 564,000,000.00
SUBSIDIO PARA AFECTADOS POR OLA INVERNAL	50	3	\$ 3,220,000.00	\$ 161,000,000.00
CONSTRUCCION TERMINACION PLAZA DE MERCADO MUNICIPIO DE TIBANA- DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	4	\$ 1,102,039,753.85	\$ 1,102,039,753.85

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA RECUPERACION DEL PALACIO MUNICIPAL ANTIGUO, SEDE ADMINISTRATIVA, SEDE SOCIAL Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LAS INSTALACIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE TOTA	1	5	\$ 45,000,000.00	\$ 45,000,000.00
PARQUE 250 AÑOS DE BELEN	1	4	\$ 1,299,991,245.00	\$ 1,299,991,245.00
TERMINACIÓN CASA DE LA CULTURA MUNICIPIO DE PISBA	1	4	\$ 535,424,253.30	\$ 535,424,253.30
ASESORAR PARA EL CONTRATO PLAN	1	8	\$ 55,425,740.00	\$ 55,425,740.00
DIAGNOSTICO GENERAL Y ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA EL MEJORAMIENTO DE (1060) VIVIENDAS RURALES PRIORIZADAS DENTRO DEL CONTRATO PLAN DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1060	9	\$ 150,000.00	\$ 159,000,000.00
COMPRA DE PREDIOS PARA PROYECTOS VIVIENDA	1	4	\$ 555,630,800.00	\$ 555,630,800.00
COMPRA DE PREDIOS PARA PROYECTOS VIVIENDA	1	4	\$ 1,692,500,000.00	\$ 1,692,500,000.00
TOTAL DIRECCION DE VIVIENDA	2501		\$ 6,264,045,021.51	\$ 26,372,639,792.15

Sectorial: INFRAESTRUCTURA - DIR.MEDIO AMBIENTE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
Prestación de Servicios para la Coordinación e implementación de los programas y proyectos de dirección de Medio Ambiente Agua Potable y Saneamiento Básico de la secretaría de infraestructura pública de la gobernación de Boyacá.	1	2	\$ 43,800,000.00	\$ 43,800,000.00
Prestación de servicios de un profesional en derecho en la labor de apoyo a la asesoría jurídica externa a los planes, programas, proyectos y actividades de la dirección de vivienda y edificaciones de la secretaría de infraestructura pública del departamento	1	2	\$ 38,934,000.00	\$ 38,934,000.00

Prestacion de servicios de profesionales ingeniero civil , ingenieros sanitarios , ingenieros forestales , ingeniero catastral, economistas, ingenieros industriales,ingenieros ambientales. ingenieros de recursos hidricosy gestion ambiental, para apoyo tecnico y administrativo para la ejecución de las labores de supervision de obras relacionadas con el sector de agua potable y saneamiento basico de interventoría, y apoyo a los proyectos a cargo de la secretaria de infraestructura publica gobernacion de Boyaca	10	2	\$ 38,934,000.00	\$ 389,340,000.00
Prestación de Servicios para apoyo del mantenimiento y mejoramiento de las instalaciones físicas y paisajísticas del jardín botánico y técnico ambiental	8	1	\$ 28,428,000.00	\$ 227,424,000.00
Prestación de Servicios para actividades de topografía y obras civiles en el desarrollo de proyectos del sector de agua potable y saneamiento básico	2	1	\$ 28,428,000.00	\$ 56,856,000.00
Prestación de Servicios para operación de vehículos de transporte de personal a cargo de los proyectos de la dirección de medio ambiente agua potable y saneamiento básico	2	1	\$ 28,428,000.00	\$ 56,856,000.00
Convenios Interadministrativos entre el Departamento de Boyacá y Municipios en el Sector Agua Potable y Saneamiento Básico	1	1	\$ 5,290,956,000.00	\$ 5,290,956,000.00
Convenios Interadministrativos entre el Departamento de Boyacá y Municipios en el Sector Medio Ambiente	1	1	\$ 1,336,000,000.00	\$ 1,336,000,000.00
TOTAL DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE.				\$ 7,440,166,000.00

REGISTRO PLAN DE COMPRAS

FECHA: 30/Nov/2012

Sectorial: DESARROLLO HUMANO

Funcionario Responsable: MARIA ROSALBA ESPITIA CUERVO - SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO.

Plan de compras para la vigencia Fiscal: 2013

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
---	----------	-----------------------------------	----------------------------------	-------------

CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES - AUNANDO ESFUERZOS PARA CONTRIBUIR A MEJORAR LAS CONDICIONES DE VIDA DE DIFERENTES GRUPOS POBLACIONALES EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA.	4	1-12 / 13	\$ 77,737,214.00	\$ 77,737,214.00
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN DIFERENTES ESPECIALIDADES, TECNICOS EN DIFERENTES AREAS Y AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, ENTRE OTROS.	77	1-12 / 13	\$ 1,086,550,053.73	\$ 1,086,550,053.73
TOTAL		-	\$ 1,164,287,267.73	\$ 1,164,287,267.73
CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS - AUNANDO ESFUERZOS PARA CONTRIBUIR A MEJORAR EL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE NIÑOS, NINÑAS Y ADOLESCENTES MATRICULADOS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES, QUE SE REALIZA EN DESARROLLO DEL PROGRAMA DE ASISTENCIA AL ESCOLAR -PAE-ICBF- Y EL PROGRAMA "BOYACA SE ATREVE POR LA ALIMENTACION ESCOLAR Y LA NUTRICION", ADELANTADO POR EL DEPARTAMENTO.	627	1-12 / 13	\$ 87,556,975,427.26	\$ 87,556,975,427.26
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS - AUNANDO ESFUERZOS PARA MEJORAR LAS CONDICIONES DE VIDA DE DIFERENTES GRUPOS POBLACIONALES, A TRAVES DE PROYECTOS PRODUCTIVOS.	11	1-12 / 13	\$ 433,526,186.00	\$ 433,526,186.00
TOTAL				\$ 87,990,501,613.26

REGISTRO PLAN DE COMPRAS

FECHA: 30/Nov/2012

Sectorial:

SECRETARIA DE FOMENTO AGROPECUARIO

Funcionario Responsable:

Plan de compras para la vigencia Fiscal:

Descripcion del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
OPS	20			\$ -
TECNOLOGA MERCADEO AGROPECARIO	1	[1 - 12]	\$ 2,300,000.00	\$ 27,600,000.00
TECNOLOGA EN COMERCIO INTERNACIONAL	1	[1 - 12]	\$ 1,600,000.00	\$ 19,200,000.00
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS	1	[1 - 12]	\$ 2,600,000.00	\$ 31,200,000.00
MEDICO VETERINARIO	5	[1 - 12]	\$ 2,600,000.00	\$ 156,000,000.00
ZOOTECNISTA	3	[1 - 12]	\$ 2,600,000.00	\$ 93,600,000.00
INGENIERO AGRICOLA	1	[1 - 12]	\$ 2,600,000.00	\$ 31,200,000.00
MERCADOTECNISTA AGROINDUSTRIAL	1	[1 - 12]	\$ 2,600,000.00	\$ 31,200,000.00
INGENIERO AGRONOMO	1	[1 - 12]	\$ 2,600,000.00	\$ 31,200,000.00
INGENIERO AGRONOMO	1	[1 - 12]	\$ 2,600,000.00	\$ 31,200,000.00
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS	1	[1 - 12]	\$ 2,600,000.00	\$ 31,200,000.00
TECNICO VETERINARIO	1	[1 - 12]	\$ 1,600,000.00	\$ 19,200,000.00
ABOGADO	1	[1 - 12]	\$ 3,000,000.00	\$ 36,000,000.00
INGENIERO AGRICOLA	1	[1 - 12]	\$ 3,100,000.00	\$ 37,200,000.00
INGENIERO DE ALIMENTOS	1	[1 - 12]	\$ 2,600,000.00	\$ 31,200,000.00
Capacitaciones a organizaciones de pequeños productores en procesos agroindustriales de frutas, carnicos y lacteos, contables, emprendimiento, y fortalezas asociativas mediante consultorias	30	[1 - 12]	\$ 295,000,000.00	\$ 295,000,000.00
Participación en ruedas de negocios	3	[3 - 6 11]	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
Participacion en ferias y eventos promocioneles (Agroexpo Y otros)	1	7	\$ 40,000,000.00	\$ 40,000,000.00
Seminario taller en agenda exportable	1	4	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00
Capacitaciones en Agronegocios	1	4	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00
Estudios y diseños DISTritos DE RIEGO	20	6	\$ 800,000,000.00	\$ 800,000,000.00
Dotacion de maquinaria y equipos para el laboratorio de alimentos e	global	8	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00
Semilla de pasto: Brachhierias, treboles, alfalfa, raygras, falsan poa	1000	9	\$ 120,000,000.00	\$ 120,000,000.00

Agrimins	140	5	\$ 45,000,000.00	\$ 45,000,000.00
Cloruro de Potasio	100	5	\$ 17,100,000.00	\$ 17,100,000.00
Fosfato Diamónico	200	5	\$ 55,000,000.00	\$ 55,000,000.00
Microrrizas	100	5	\$ 28,500,000.00	\$ 28,500,000.00
Nitrón Doble	200	5	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Feromonas	500	5	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00
garrafas /20 litros	150	5	\$ 2,250,000.00	\$ 2,250,000.00
Monocrotofos liquido	25	5	\$ 1,250,000.00	\$ 1,250,000.00
Daconil Liquido	25	5	\$ 1,250,000.00	\$ 1,250,000.00
Glifosfato Liquido	25	5	\$ 750,000.00	\$ 750,000.00
Cicatrizante	40	4	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00
Contratación de Certificación de Productos en BPA	4	4	\$ 70,000,000.00	\$ 70,000,000.00
Ajustes tecnológicos al cultivo de breve	1	6	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Ajustes tecnológicos al cultivo de frutales de hoja caduca	4	6	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Ajustes tecnológicos al cultivo de citricos	4	6	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Fomento del cultivo y aplicación de buenas practicas agrícolas en caña	1	6	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Ajustes tecnologicos para cultivos ecologicos y organicos	4	6	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00
Suministro pollos de engorde (Una Semana)	25,000	7	\$ 45,000,000.00	\$ 45,000,000.00
Suministro gallina ponedora de 16 semanas raza Isa Brawn	5,000	7	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00
Concentrado ponedora	100	7	\$ 6,000,000.00	\$ 6,000,000.00
Concentrado iniciacion pollo	625	7	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
Semillas hortalizas: Lechuga	2	7	\$ 110,000.00	\$ 110,000.00
Semillas hortalizas: Brocoli	2	7	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00
Semillas hortalizas: Repollo	2	7	\$ 70,000.00	\$ 70,000.00
Semillas de Zanahoria Híbrida	4	7	\$ 760,000.00	\$ 760,000.00
Plántulas Tomate Chonto	25,000	7	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00
Plantulas de hortalizas	20,000	7	\$ 1,500,000.00	\$ 1,500,000.00
Rollo malla / 36 metros	200	5	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00
Capacitacion en manejo tecnico de cultivos y proyectos pecuarios	20	5	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00
Publicacion cartillas	3,000	6	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00

Plantulas Material vegetal productor cacao	60,000	5	\$ 102,000,000.00	\$ 102,000,000.00
Plantulas Material vegetal productor Frutales citricos	25,000	5	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00
Plantulas de granadilla	4,000	4	\$ 8,000,000.00	\$ 8,000,000.00
Plantulas de Caducifolios	3,125	4	\$ 18,750,000.00	\$ 18,750,000.00
Plantulas Gulupa	3,600	4	\$ 10,800,000.00	\$ 10,800,000.00
Plantulas Dátil	4,000	4	\$ 40,000,000.00	\$ 40,000,000.00
Plàntulas Chirimoya	2,500	4	\$ 7,500,000.00	\$ 7,500,000.00
Plántulas Naranja	2,500	4	\$ 17,500,000.00	\$ 17,500,000.00
Plántula Mandarina	2,500	4	\$ 17,500,000.00	\$ 17,500,000.00
Plàntulas Limon Taití	1,000	4	\$ 7,000,000.00	\$ 7,000,000.00
Colinos de platano	30,000	4	\$ 36,000,000.00	\$ 36,000,000.00
Forestales Protectores	60,000	4	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00
Semilla de Maiz (clima frio)	3,000	4	\$ 18,000,000.00	\$ 18,000,000.00
Semilla de papa certificada	40	4	\$ 5,200,000.00	\$ 5,200,000.00
Semilla de papa Criolla Certificada	40	4	\$ 6,000,000.00	\$ 6,000,000.00
Fertilizantes, encalante	100	8	\$ 18,000,000.00	\$ 18,000,000.00
análisis de suelos	500	8	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
Servicios de Inseminacion Cerdos	100	8	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
Pajillas Bovinos	106,030	8	\$ 5,400,000,000.00	\$ 5,400,000,000.00
Embriones bovinos	690	8	\$ 1,500,000,000.00	\$ 1,500,000,000.00
Tanques de enfriamiento de leche	6	8	\$ 500,000,000.00	\$ 500,000,000.00
Plantas electricas	6	8	\$ 120,000,000.00	\$ 120,000,000.00
Milkcoscan	6	2	\$ 90,000,000.00	\$ 90,000,000.00
Cantinas de 55 botellas en aluminio	333	4	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00
Servicio de inseminacion de ovinos	200	4	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Termos de inseminacion de 17 litros	50	4	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00
Equipos de inseminacion ovina	50	8	\$ 24,000,000.00	\$ 24,000,000.00
Pajillas de ovinos	100	8	\$ 3,500,000.00	\$ 3,500,000.00
Conejos Machos	100	8	\$ 8,500,000.00	\$ 8,500,000.00
Coneja Hembra	200	8	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00
Hembras ovinos = caprino	75	8	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00
Machos ovinos = caprino	75	8	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00
Lubricante	5	8	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00

Guantes quirurgico	5	8	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00
Mangas desechables	5	8	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00
Publicacion de estadisticas municipales	200	8	\$ 6,400,000.00	\$ 6,400,000.00
Capacitacion tecnica funcionarios Secretaria de Fomento	5	4	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00
Cofinanciación programas de seguridad alimentaria	5	4	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00
Cofinanciacion Asociaciones, Gremios	5	4	\$ 500,000,000.00	\$ 500,000,000.00
Cofinanciación Alianzas Productivas	3	1	\$ 1,000,000,000.00	\$ 1,000,000,000.00
Sustrato lingocelulósico	1,750	5	\$ 1,750,000.00	\$ 1,750,000.00
Semilla de Orellana (micelio pleutrotus sp)	200	5	\$ 4,000,000.00	\$ 4,000,000.00
Tapabocas desechables	1,000	5	\$ 800,000.00	\$ 800,000.00
Guantes Desechables	1,000	5	\$ 900,000.00	\$ 900,000.00
Bolsas plásticas transparentes de polietileno 12" X 16"calibre 2	3,000	5	\$ 360,000.00	\$ 360,000.00
Cofinanciacion de proyectos que den valor agregado	Demanda	5	\$ 300,000,000.00	\$ 300,000,000.00
Cofinanciacion de proyectos que generen encadenamiento productivo	Demanda	5	\$ 300,000,000.00	\$ 300,000,000.00
Implementación de nodos de información por municipio para capturar información del sector en tiempo real	Demanda	6	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00
Apoyo para el fortalecimiento de una organización de segundo nivel que establezca líneas de comercialización en el ámbito Nacional.	1	6	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00
Compra de reproductores bovinos	10	9	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00
Compra de hembras bovinas puras	10	9	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00
Computadores portatiles con programas licenciados	15	9	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00
Escaner	2	9	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00
GPS precision submetrica	3	9	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Camara fotografica digital	2	9	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00
		9		\$ -
Montaje motor y molino Trapiches comunitarios	5	9	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00
Hechura de hornilla	2	9	\$ 6,000,000.00	\$ 6,000,000.00
SUMINISTRO DE EQUIPOS PARA LA INSTALACION DE UNA CENTRAL DE MIEL	1	9	\$ 500,000,000.00	\$ 500,000,000.00

Suministro de un renovador de pradera de tres cinceles con tolva abonadora 60 - 70HP, 710KLS; Una rastra destorronadora serie 50 liviana 18 discos de 24 pulgadas 9 dentados y 9 isos, chumacera de friccion de 9 pulgadas con eja de 1 1/8 60 - 72HP Y 940KILOS, Un Cilindro Mangueras y acoples y dos llantas agricolas 600* 16	1	9	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00
Equipos de inyeccion(Para inyeccion arborea)	10	9	\$ 8,000,000.00	\$ 8,000,000.00
Sopladora(Fumigadoras)	4	9	\$ 6,000,000.00	\$ 6,000,000.00
Despulpadora ref. 500, en acero inoxidable tipo 304 calibre 18 en todas sus partes, dotada de 2 matices para cualquier tipo de fruta, motor 2 caballos, 1750 revoluciones x minuto, capacidad 500kilos/hora, diseño especial que separa la pulpa de la semilla.	5	9	\$ 54,000,000.00	\$ 54,000,000.00
Licuada Industrial para 15 litros, en lámina de acero inoxidable antiácido tipo 304, calibre 18 sistema de vaso volcable, cuchada de 6 aspas en acero inoxidable, switch industrial de encendido y apagado, motor de 1 caballo, altura de 110 cm	5	9	\$ 6,600,000.00	\$ 6,600,000.00
Congeladores horizontal, con tapas en acero inoxidable, removibles, canastillas rodachines, gabinete interior removible, con pintura epoxica y antitóxica de 22 pies cúbicos, de medio caballo de 110-220, refrigerante 134 A.	3	9	\$ 7,000,000.00	\$ 7,000,000.00
Trilladora para cacao capacidad de 50 kilos por hora, motor de 3/4 ho, 110/220 voltios	1	9	\$ 3,500,000.00	\$ 3,500,000.00
Mesa de Ac ero Inoxidable de 1 metro X 1.50 metros X 80 de alto	1	7	\$ 15,000,000.00	\$ 15,000,000.00
Maquina Eléctrica para sellado de bolsas	10	6	\$ 3,600,000.00	\$ 3,600,000.00
Balanza o granera automática	5	6	\$ 600,000.00	\$ 600,000.00
Motosierra	2	6	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00
Adquisicion de equipos del laboratorio de suelos de la Secretaria de Fomento Agropecuario		9	\$ 17,000,000.00	\$ 17,000,000.00
Bascula para pesaje individual 1,x2.000 kg.	5	5	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00
Cofinanciacion de proyectos que den valor agregado	Demanda	4	\$ 200,000,000.00	\$ 200,000,000.00

Cofinanciacion de proyectos que generen encadenamiento productivo	Demanda	4	\$ 250,000,000.00	\$ 250,000,000.00
Trapiche marca Candor 12x18	1	9	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00
Motor diesel de 36HP	1	9	\$ 17,500,000.00	\$ 17,500,000.00
Parrillas para Hornilla	8	9	\$ 7,600,000.00	\$ 7,600,000.00
Puerta para hornilla	1	9	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00
Batea para panela (inoxidable)	1	9	\$ 1,650,000.00	\$ 1,650,000.00
Filtro en lamina inoxidable	1	9	\$ 1,650,000.00	\$ 1,650,000.00
Filtro de lavar gavera	1	9	\$ 1,400,000.00	\$ 1,400,000.00
Meson para panela	2	9	\$ 3,500,000.00	\$ 3,500,000.00
Gaveras para panela	2	9	\$ 928,000.00	\$ 928,000.00
Correa motor molino y molino	1	9	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00
Fondos de 140cm en cobre enfalcado en lamina inoxidable	3	9	\$ 21,000,000.00	\$ 21,000,000.00
Cofinanciacion construccion de DISTRITOS DE RIEGO	7	1	\$ 1,500,000,000.00	\$ 1,500,000,000.00
Cofinanciacion de la Construccion de PLANTAS DE BENEFICIO	2	1	\$ 1,000,000,000.00	\$ 1,000,000,000.00
Cofinanciacion de la Construccion de Coliseo de Ferias	2	9	\$ 400,000,000.00	\$ 400,000,000.00
Construccion de invernaderos	5	9	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00
Construccion infraestructura fisica Central de miel	2	7	\$ 900,000,000.00	\$ 900,000,000.00
Construccion parte fisica trapiches comunitarios	2	7	\$ 250,000,000.00	\$ 250,000,000.00
Mejoramiento de praderas	Global	9	\$ 1,300,000,000.00	\$ 1,300,000,000.00
Material didactico	Global	9	\$ 70,000,000.00	\$ 70,000,000.00
Elementos de Consumo	Global	[1 - 12]	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00
CONPES LECHERO	Global	[1 - 12]	\$ 1,000,000,000.00	\$ 1,000,000,000.00
TOTALES				\$ 22,598,558,000.00

FECHA: 30/Nov/2012

Sectorial:

Funcionario Responsable:

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE PLANEACION

BERNARDO UMBARILLA SUAREZ

Descripción del Bien, Servicio y/o Obra Pública	Cantidad	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Valor Presupuestado incluido IVA	Valor Total
Servicios Profesional Universitario para los proyectos: Observatorio social, Seguimiento plan de desarrollo y el de Ciencia tecnología e innovación para la dirección de planeación territorial.	6	1	\$ 194,400,000.00	\$ 194,400,000.00
Servicios Tecnicos, al proyecto de Observatorio social para la dirección de planeación territorial	1	1	\$ 19,200,000.00	\$ 19,200,000.00
Ingeniero de Sistemas con especialización en Bases de Datos y Gerencia de Sistemas Informaticos con estudios en curso de maestria y experiencia relacionada. Se requiere para dar continuidad para el desarrollo y concentración de bases de datos estadísticas departamentales que alimentará la Infraestructura Regional y desarrollo del sistema de información de Boyacá, para la dirección sistemas de información -DAPB	1	1	\$ 42,000,000.00	\$ 42,000,000.00
Ingeniero Catastral y Geodesta/o Geólogo con especialización en Sistemas de Información Geográfica y experiencia certificada. Se requiere para dar continuidad proyecto SIGTER y avance en conformación de Infraestructura Regional de Datos Espaciales., para la dirección sistemas de información -DAPB	1	1	\$ 32,400,000.00	\$ 32,400,000.00
Ingeniero Catastral y Geodesta con experiencia en asuntos limítrofes territoriales. Se requiere para estructurar estudios técnicos limítrofes departamentales del Eje Guanentá y actualización diferendos, por cuanto en el presente año no se realizaron estudios técnicos de apoyo que se deben abordar de manera urgente, se convierte en apoyo para la defensa jurídica, para la dirección sistemas de información -DAPB	1	1	\$ 42,000,000.00	\$ 42,000,000.00
Abogado Especializado con experiencia certificada en Derecho Constitucional y Administrativo en la defensa de intereses públicos. Se requiere para continuar la defensa del territorio Boyacense, para la dirección sistemas de información -DAPB	1	1	\$ 42,000,000.00	\$ 42,000,000.00

<p>Profesional con Especialización o Maestría en Planeación Urbano Regional,. Asistencia técnica en integración regional y acompañamiento en la formulación del Modelo de Ocupación Territorial de Boyacá. Se requiere para continuar con los procesos de LOOT y de Integración previstos en el Plan de Desarrollo Departamental, para la dirección sistemas de información -DAPB</p>	1	1	\$ 42,000,000.00	\$ 42,000,000.00
<p>Prestacion de servicios profesionales especializados para elaboracion y mantenimiento de politicas y procedimientos en temas de Sistema General de Regalias, Alianzas publico privadas, Contrato Plan y Ciencia, Tecnologia e innovacion, proyecto PRESUPUESTO GENERAL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS, ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS, CONTRATO PLAN Y CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA</p>	3	1	\$ 126,000,000.00	\$ 126,000,000.00
<p>Prestacion de servicios profesionales para formulacion y evaluacion de proyectos, asistencia a entidades y dependencias en temas de Sistema General de Regalias, Alianzas publico privadas, Contrato Plan y Ciencia, Tecnologia e innovacion del proyecto PRESUPUESTO GENERAL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS, ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS, CONTRATO PLAN Y CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA</p>	8	1	\$ 259,200,000.00	\$ 259,200,000.00

Prestacion de servicios para la asesoria y asistencia tecnica, sostenimiento, operatividad y manejo de archivo y documentacion en temas de Sistema General de Regalias, Alianzas publico privadas, Contrato Plan y Ciencia, Tecnologia e innovacion, del proyecto PRESUPUESTO GENERAL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS, ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS, CONTRATO PLAN Y CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	3	1	\$ 57,600,000.00	\$ 57,600,000.00
PROFESIONAL PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN EN EL ÁREA DE SISTEMAS) PARA BANCO DE PROYECTOS	2	1	\$ 64,800,000.00	\$ 64,800,000.00
PROFESIONAL ESPECIALIZADO PARA EL ANALISIS METODOLÓGICO Y DOCUMENTAL DE PROYECTOS DE INVERSIÓN EN EL ÁREA DE FINANZAS Y PROYECTOS , PARA BANCO DE PROYECTOS	1	1	\$ 42,000,000.00	\$ 42,000,000.00
PROFESIONAL ESPECIALIZADO PARA EL REGISTRO Y SEGUIMIENTO A LA EJECUCION DE PROYECTOS VIABILIZADOS CORDINANDO BANCO DE PROYECTOS CON SECTORIALES Y HACIENDA , PARA BANCO DE PROYECTOS	1	1	\$ 42,000,000.00	\$ 42,000,000.00
Profesionales para el Apoyo del Sistema Integrado de Gestión en el Acompañamiento, seguimiento y coordinación de las actividades del SIG en los Procesos de la Gobernación de Boyacá, del PROYECTO DE SOSTENIBILIDAD Y MEJORAMIENTO DEL SIG	2	1	\$ 84,000,000.00	\$ 84,000,000.00

profesional especializado, para la asesoría y acompañamiento a los Procesos del Sistema Integrado de Gestión en la identificación, análisis, valoración, autoevaluación, seguimiento y cierre de los riesgos. Verificación y ajuste de las metodologías de administración de riesgos de la Gobernación cuando se estime conveniente, del PROYECTO DE SOSTENIBILIDAD Y MEJORAMIENTO DEL SIG	1	1	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
profesional especializado para la evaluación del Sistema Integrado de Gestión, Fortalecimiento al Equipo de Auditores internos, asesoría en la implementación de la Norma NTCGP 1000 y el MECI 1000:2005.,del PROYECTO DE SOSTENIBILIDAD Y MEJORAMIENTO DEL SIG	1	1	\$ 33,600,000.00	\$ 33,600,000.00
Computador escritorio Procesador: Intel® Core™ i5-2540M, ; Sistema Operativo: Windows 7 Profesional Licenciado, Antivirus: Kaspersky 2013 Licenciado 2013-2014, Ofimatica: Microsoft Office 2010 Profesional, Garantía: Básica de 1 año, para la direccion de planeacion territorial.	13	1	\$ 37,700,000.00	\$ 37,700,000.00
Computador Portatil: Procesador: Intel® Core™ i5-2540M, ; Sistema Operativo: Windows 7 Profesional Licenciado, Antivirus: Kaspersky 2013 Licenciado 2013-2014, Ofimatica: Microsoft Office 2010 Profesional, Garantía: Básica de 1 año, para la direccion de planeacion territorial	3	1	\$ 13,275,000.00	\$ 13,275,000.00
IMPRESORA LASER, para la dirección de planeación territorial., para la direccion de planeacion territorial	1	1	\$ 6,040,000.00	\$ 6,040,000.00
Video Beam: Brillo / Lumens: 3,200 Lumens, Resolución nativa WXGA 1280x800 Pixeles, Conectividad: Monitor Out(VGA), para la dirección de planeación territorial.	1	1	\$ 3,240,000.00	\$ 3,240,000.00
SCANNER PARA LAS SECTORIAL	3	1	\$ 9,000,000.00	\$ 9,000,000.00

Impresora Láser Color, Imprime hasta 30 ppm en Negro y Color, Resolución 600dpi, Ciclo Mensual de impresión 75.000 Páginas, para fotocopias y escaner Conectividad: USB 2.0, Ethernet 10/100, Toner Negro: CE250A / 5.000 Páginas, CE250X / 10.500 Páginas, Color: CE251A, CE252A, CE253A / 7.000 Páginas . 1 Año de Garantía, para la dirección de planeación territorial.	1	1	\$ 2,000,000.00	\$ 2,000,000.00
Publicación y divulgación de informes de gestión, para la dirección de planeación territorial.	500	1	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00
Radiodifusión de cuentas de los diferentes proyectos, para la dirección de planeación territorial.	200	1	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00

<p>Computador Portatil: Procesador: Intel® Core™ i5-2540M (2,60 GHz, caché L3 de 3 MB), Chipset: Mobile Intel® GM45 Express Chipset ICH9M-Enhanced; Mobile Intel® HM55 Express Mobile Intel® HM65 Express; Memoria: 8 GB 1333 MHz SDRAM DDR3; Almacenamiento: SATA II (7200 rpm) 500 GB, Unidad óptica: DVD+/-RW SuperMulti DL; Monitor: LED HD con retroiluminación, antirreflejo con 14" de diagonal; LED BrightView HD con retroiluminación y 14 pulgadas de diagonal; Graficos: AMD Radeon HD 6370M con 512 MB de memoria de video dedicada, Puertos: 3 USB 2.0, 1 VGA, 1 HDMI, 1 entrada estéreo para micrófono, 1 audífono estéreo/salida de línea, 1 RJ-45, 1 alimentación de CA; Ranuras de expansión: 1 SD/MMC; Audio: Soporte para audio de alta definición, Micrófono integrado, Altavoz estéreo integrado, Audífono/salida de línea, Entrada para micrófono; Cámara integrada: Cámara web VGA; Interfaz de red: Controladora Realtek Ethernet integrada (NIC 10/100 ó 10/100/1000); Conexión inalámbrica: Realtek 802.11b/g/n; Combinado Atheros 802.11b/g/n Bluetooth 3.0; Teclado: Latinoamericano, Dispositivo de Señalamiento: táctil y dispositivo externo laser; Energía: Eficiencia de energía: Configuraciones calificadas para ENERGY STAR® disponibles, Tipo de batería: Iones de litio de 6 celdas (47 WHr), Duración de la batería: 6 celdas (47 WHr): hasta 5 horas, Margen de temperaturas operativas: 0 a 35°C, Intervalo de humedad en funcionamiento 10 a 90% RH; Sistema Operativo: Windows 7 Profesional Licenciado, Antivirus: Kaspersky 2013 Licenciado 2013-2014, Ofimática: Microsoft Office 2010 Profesional, Garantía: Básica de 1 año, siguiente día laborable, en piezas y mano de obra y soporte telefónico 8x5, para la dirección de sistemas del DAPT</p>	<p>3</p>	<p>1</p>	<p>\$ 6,000,000.00</p>	<p>\$ 6,000,000.00</p>
---	----------	----------	------------------------	------------------------

<p>Video Beam: Brillo / Lumens: 3,200 Lumens, Resolución nativa WXGA 1280x800 Pixeles, Conectividad: Monitor Out(VGA), Serial RS-232, HDMI, S-Video, Video Compuesto RCA, USB Tipo A, USB Tipo B, Entrada Microfono, Computadora(VGA), Audio in (Ministereero o RCA), Wireless, Audio Out (Mini-jack), Control remoto: Selección de fuente,HDMI, Slide Show,USB Display, encendido, aspecto, modo de color, volumen, e-zoom, A/V mute, congelar, C17 página arriba y abajo, ayuda, auto, funciones de mouse, ID, Contraste: 2000:1, Nivel de ruido: 33 dB (alta luminosidad) 28 dB (baja luminosidad), Corrección de trapecio: Automática: Vertical +/- 30 grados Manual: Vertical +/- 30 grados y Horizontal +/- 30 grados, Sistema de proyección: Tecnología 3LCD Epson de 3-chips, Método de proyección: Delantera, posterior, soporte para techo, Lentes: F-number: 1,58 - 1,7 Distancia focal: 13.52 - 16,22 mm Enfoque manual 1,2x, Lámpara: 230W UHE - 4,000H (alta luminosidad), 6,000H (baja luminosidad), TV Compatible: NTSC: 560 líneas PAL: 560 líneas Señal de entrada NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60/ SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i, Reproducción de colores: 16,7 millones de colores, Tarjeta de sonido: 16watts, Distancia de proyección: 30" a 300" a una distancia de 0.68m - 8.18m, Garantía: 2 años en el proyector y 3 meses en la lámpara</p>	1	1	\$ 2,000,000.00	\$ 2,000,000.00
--	---	---	-----------------	-----------------

GABINETE DE PISO CON PUERTAS DESMONTABLES, COLOR NEGRO - PUERTA FRONTAL EN MALLA PUNZONADA CALIBRE 20 - CHAPA LATERAL Y POSTERIOR HEXAGONAL - PUERTA TIPO GUANTERA - CERRADURA DE SEGURIDAD - CERRADURAS DE CUADRANTE EN PUERTAS LATERALES Y POSTERIOR - SISTEMA DE FIJACION VENTILADORES TAPA SUPERIOR- VENTILACION LATERAL - ENTRADA O SALIDA DE CABLES PARTE INFERIOR Y SUPERIOR - RIELES MONTABLES, RODACHINES 2 CON FRENO Y 2 SIN FRENO GABINETE DE PISO 210*61*67 45 UR	1	1	\$ 2,000,000.00	\$ 2,000,000.00
PANTALLA / TELON MANUAL DE 75" PARA VIDEO BEAMS O PROYECTORES,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 600,000.00	\$ 600,000.00
Impresora Láser Color, Imprime hasta 30 ppm en Negro y Color, Resolucion 600dpi, Ciclo Mensual de impresión 75.000 Páginas, Conectividad: USB 2.0, Ethernet 10/100, Toner Negro: CE250A / 5.000 Páginas, CE250X / 10.500 Páginas, Color: CE251A, CE252A, CE253A / 7.000 Páginas . 1 Año de Garantía,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 2,000,000.00	\$ 2,000,000.00
Navegadores GPS,para la direccion de sistemas del DAPT	13	1	\$ 14,000,000.00	\$ 14,000,000.00
Fax papel Térmico identificador de llamadas,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 400,000.00	\$ 400,000.00
Escaner de gran formato,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 40,000,000.00	\$ 40,000,000.00
Plotter De Impresion Digital Eco Solvente Gran Formato,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00
Pantalla: Tamaño de Pantalla 52" (52-1/32" DIAGONAL) Tasa de Refresco de 120Hz Smart TV Conexión Wi-Fi Incluida,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00

Capacitación y apoyo tecnico a los 123 municipios del departamento en el uso de tecnologías geospaciales para la toma decisiones que de igual forma permita a las diferentes áreas de la gobernación tener sus administradores del sistema, para la alimentación de la información, manual del administrador y usuarios del aplicativo desarrollado,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00
Socialización y Divulgación Herramientas informaticas desarrolladas en Dirección de Sistemas de Información Territorial,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00
Apoyo a la gestión en el Estudio Biofísico y elaboración de cartografía, (geología, fisiografía y suelos, geomorfología, unidades de paisaje, clima, cobertura y uso actual de la tierra, uso potencial, cuencas hidrográficas, zonificación de amenazas naturales, conflictos en el uso de la tierra, zonificación de áreas de importancia y vulnerabilidad ambiental), con base en informacion de cartografia tematica del IGAC, IDEAM y otras entidades rectoras en las tematicas, desarrollo de la memoria técnica explicativa, a Escala 1:100,000 por ser de caracter departamental. consolidandolo en Sistema de Información Geográfica del departamento de Boyaca DAPB - SIGTER,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 862,000,000.00	\$ 862,000,000.00
GeoXH Handheld (Standart Edition,with Floodlight) (incluye IVA),para la direccion de sistemas del DAPT	2	1	\$ 37,798,481.00	\$ 37,798,481.00
TerrasSync Professional software. (incluye IVA),para la direccion de sistemas del DAPT	2	1	\$ 6,517,311.00	\$ 6,517,311.00

TALLERES DE VALORACION MESAS DE TRABAJO, POR BORDE MUNICIPAL Y/ O INTERDEPARTAMENTAL - MATERIALES DE APOYO, ALQUILER DE AUDITORIO Y LOGISTICA (8 INTERDEPARTAMENTALES+100MUNICIPALES* 1 TALLER CADA UNO = 100),para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 220,000.00	\$ 220,000.00
PUBLICACION LIMITES DE BOYACA cartillas tamaño media carta,de 48 páginas, en propalcote de 150 grs, impresas en policromia. Carátula en palpel propaclcote de 300 grs.,impresas a 4x4 tintas,plastificada al brillante una cara y cosidas al caballete (incluido IVA),para la direccion de sistemas del DAPT	200	1	\$ 2,366,400.00	\$ 2,366,400.00
ADQUISICIÓN COMPUTADOR PORTATIL 14R Procesador Intel Core 17 Segunda Generación, memoria 8 GB, pantalla 14", unidad optica, lector de tarjetas, tarjeta de video 1GB, Wifi, Camara, WIN7. (excento de IVA por la cuantía),para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 1,695,000.00	\$ 1,695,000.00
COMPRA EQUIPO VIDEO BEAM, 2800 lúmenes.Resolución SVGA (800x600);Duración lámpara entre 4000 y 5000 horas..Lámpara 200 UHE.USB tipo A,USBtipo B 3 en 1, compacto y potatil:sólo 2,3 Kg e incluya maletin blando, control remoto (incluido IVA),para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 1,150,000.00	\$ 1,150,000.00
APOYO JURIDICO LEGAL ESPECIALIZADO EN LIMITES DEL TERRITORIO DE BOYACA. ,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 350,000,000.00	\$ 350,000,000.00
ADQUISICION Y PRODUCCION DE INFORMACION CARTOGRAFICA, AEROFOTOGRAFIAS, IMÁGENES DE SATÉLITE, DOCUMENTOS HISTÓRICOS, FOTOCOPIAS, FOTOPLANOS, HELIOGRAFIAS Y DEMAS SOPORTES,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 40,000,000.00	\$ 40,000,000.00

Tableta Digitalizadora de diseno ultrarobusto que soporte sistema operativo windows y linux pantalla tactil legible a luz solar de 17,8 cm (incluye IVA),para la direccion de sistemas del DAPT	2	1	\$ 20,759,784.00	\$ 20,759,784.00
Terrasync professional with Patfhinder Office Software kit (incluye IVA),para la direccion de sistemas del DAPT	2	1	\$ 15,046,814.00	\$ 15,046,814.00
APOYO HISTORICO ESPECIALIZADO EN LIMITES DEL TERRITORIO DE BOYACA,para la direccion de sistemas del DAPT	1	1	\$ 250,000,000.00	\$ 250,000,000.00
Apoyo lógistico para convocatorias, capacitaciones, elecciones de ocad (refrigerios)PRESUPUESTO GENERAL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS, ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS, CONTRATO PLAN Y CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	12	1	\$ 34,900,000.00	\$ 34,900,000.00
Manejo plataforma del SGR para la formacion y sostenimiento de las bases de datos de proyectos formulados PRESUPUESTO GENERAL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS, ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS, CONTRATO PLAN Y CIENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	1	\$ 7,800,000.00	\$ 7,800,000.00

Publicaciones, diseño y divulgación de documentos elaborados en temas de Sistema General de Regalías, Alianzas público privadas, Contrato Plan y Ciencia, Tecnología e innovación, PRESUPUESTO GENERAL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, ALIANZAS PÚBLICO PRIVADAS, CONTRATO PLAN Y CIENCIA TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	12	1	\$ 21,600,000.00	\$ 21,600,000.00
CARTILLAS DE 64 PÁGINAS, TAMAÑO CARTA, IMPRESAS EN PAPEL PROPALCOTE DE 150 GRS. A 1*1 TINTAS. CARATULA EN PROPALCOTE DE 200 GRS. A 4*0 TINTAS, CON PLASTIFICADO MATE Y RESERVA EN UV. INCLUYE DISEÑO, banco de proyectos	500	3	\$ 6,800,000.00	\$ 6,800,000.00
COMPUTADOR DE ESCRITORIO CON PROCESADOR AMD A6, MEMORIA 8GB, DISCO DURO DE 1000 GB, TECLADO Y MOUSE, SISTEMA OPERATIVO: WINDOWS 8, BANCO DE PROYECTOS	1	1	\$ 37,700,000.00	\$ 37,700,000.00
Computador Portatil: Procesador: Intel® Core™ i5-2540M, ; Sistema Operativo: Windows 7 Profesional Licenciado, Antivirus: Kaspersky 2013 Licenciado 2013-2014, Ofimática: Microsoft Office 2010 Profesional, Garantía: Básica de 1 año, para la dirección de planeación territorial, PARA BANCO DE PROYECTOS	1	1	\$ 4,425,000.00	\$ 4,425,000.00
MANUTENCIÓN Y HOSPEDAJE CONFERENCISTAS, PARA BANCO DE PROYECTOS	32	1	\$ 1,440,000.00	\$ 1,440,000.00
TRANSPORTES CONFERENCISTAS, PARA BANCO DE PROYECTOS	16	1	\$ 576,000.00	\$ 576,000.00
REFRIGERIOS ASISTENTES, PARA BANCO DE PROYECTOS	840	1	\$ 3,612,000.00	\$ 3,612,000.00
APOYO LOGÍSTICO, PARA BANCO DE PROYECTOS	21	1	\$ 4,410,000.00	\$ 4,410,000.00

CARPETAS TAMAÑO CARTA IMPRESAS EN PAEL PROPALCOTE DE 300 GRS. A 4*0 TINTAS CON PLASTIFICADO MATE Y RESERVA EN UV, INCLUYE DISEÑO., PARA BANCO DE PROYECTOS	500	1	\$ 1,315,000.00	\$ 1,315,000.00
Mantenimiento del Administrador Documental ISOLución. Actualización y soporte técnico de la herramienta ISOLución, del PROYECTO DE SOSTENIBILIDAD Y MEJORAMIENTO DEL SIG	1	1	\$ 25,000,000.00	\$ 25,000,000.00
Segunda visita de seguimiento del Sistema Integrado de Gestión de la Gobernación de Boyacá.Auditar el sistema Integrado de Gestión de la Gobernación de Boyacá frente a las normas NTC GP 1000 e ISO 9001,del PROYECTO DE SOSTENIBILIDAD Y MEJORAMIENTO DEL SIG	1	1	\$ 17,000,000.00	\$ 17,000,000.00
Fortalecimiento de la Cultura organizacional frente al SIGElaboración de material publicitario, capacitaciones y/o talleres de sensibilización. Realización de actividades que fortalezcan la comunicación interna de la entidad, del PROYECTO DE SOSTENIBILIDAD Y MEJORAMIENTO DEL SIG	6	1	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA AUNAR ESFUERZOS ENTRE EL DEPARTAMENTO DE BOYACA Y EL FONDO MIXTO DE CULTURA PARA EL DESARROLLO DEL PRIMER CONGRESO INTERNACIONAL DE PARQUES CIENTIFICOS, TECNOLOGICOS, Y DE INNOVACION EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	6	\$ 309,968,902.00	\$ 309,968,902.00
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA AUNAR ESFUERZOS ENTRE EL DEPARTAMENTO DE BOYACA Y EL FONDO MIXTO DE CULTURA PARA LA IMPLEMENTACION DE UNA ESTRATEGIA DE DIVULGACION QUE PROMOCIONE LAS SIETE MARAVILLAS DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA	1	6	\$ 149,600,120.00	\$ 149,600,120.00
				\$ 3,998,155,812.00

